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Trojos arklys
Laiko tėkm ėje sausis taip  pat siejasi su K laipėdos 

krašto atvadavimu. Šio svarbaus krašto prijungimas prie 
Lietuvos vienaip ar kitaip minimas bei švenčiamas.

T AI paskatina ir didesnį dėmesį skirti Mažajai Lie
tuvai, Antrajam pasauliniam karui baigiantis, tero
rizuotai, sugriautai, tapusiai Kremliaus įkaitu, toly

džio surusintai, beteisei Rusijos dalimi -  ir tyla. Sovietų 
Sąjungai, kaip to karo grobio savininkei, žlugus, Rusija 
mielai tęsė bolševikų pradėtą politiką to krašto atžvilgiu 
maždaug imperialistinių nuotaikų principu: jei koja įkelta, 
atgal kelio nėra. Kažkada m inėtas to krašto “laikinas” 
administravimas jau seniai užmirštas, įvykusi okupacija tę
siasi ir jau Europą gąsdina kaip stiprėjanti Rusijos karinė 
bazė, tarsi sauganti Vakarus, kad jie per daug neįsidrąsintų 
šiauštis prieš Maskvą. O krašto rusinimas ir kolonizavimas 
nuo pat pirmos okupacijos dienos nuosekliai vykdomas, ir 
niekam, rodos, ta slinktis neužkliūva. Karaliaučiaus sritis 
tapo kažkokia neliečiama, užmiršta, į nuostolius nurašyta 
sala Europos viduryje. Kas galėtų teigti, kad tai normalu, 
kad pateisinama ir kad jokios kitos išeities nebėra likę? 
Neteko girdėti, kad šitas opus klausimas būtų buvęs kada 
iškeltas tarptautiniame forume. Kaip žemėlapiuose pažy
mėta, kad tai Rusijos dalis, taip, atrodo, ir turi likti. Jeigu 
šitaip susitarta, jei Vakarams rodosi, kad bent dėl šventos 
ramybės šio klausimo neapsimoka judinti ir kad Sovietų 
Sąjungos užpelnytas karo grobis nebegali kelti statuso 
Mausimo -  visa tai turė^ų kmtLviešai skelbiama ir paaiški
nama, kodėl Rusijai priklauso ši dovana?

N EVENKIME matyti tikrovės. O ji yra šitokia: Ma
žoji Lietuva -  Rusijos dalis, ir dar taip, tarsi nepri
klausoma (Didžioji) Lietuva būtų įsispraudusi ir 

Rusijos teritoriją perskyrusi. Jau vien toks vaizdas prašosi 
atitaisymo. Trumpam pokariniam laikui tai galėjo būti su
prantama ir toleruojama. Bet šešiasdešimčiai metų praėjus 
nuo karo pabaigos nebetiktų į tai žiūrėti tomis pačiomis 
akimis. Pirmiausia -  mums, lietuviams, ir į tai žiūrėti poli
tiškai. Esame daug prirašę ir paskelbę apie lietuvių kultū
rinį lopšį Mažojoje Lietuvoje, didžiuojamės Kristijonu Do
nelaičiu, įvairiomis progomis vardijame Mažvydą, Kulvietį, 
Vydūną, Jankų ir šimtus kitų. Tų asmenybių atlikti darbai 
ir jų atminimas yra neįkainojama vertybė, kurią privalome 
išlaikyti. Pabrėžtina ir tai, kad jie dirbo ir aukojosi visiems 
lietuviams ir Lietuvai maždaug pagal Zauerveino motyvą 
“lietuviais esame mes gimę”. To ir užtenka, kad Lietuvai 
dirbtum. Tuose darbuose ir turėtų atrasti vietą rūpesčiai 
Mažosios Lietuvos būkle ir likimu. A r turėtum e sutikti, 
kad Europos sąjungos teritorijoje stovi per Antrąjį pasau
linį karą atvestas Trojos arklys, dabar lyg nebematomas, 
bet augantis, užmirštas ir dėmesio nebevertas? Žinoma, 
kad ne. Tad ar nevertėtų paraginti mūsų išrinktus Europos 
parlamentarus, kad šie išdrįstų kelti Karaliaučiaus srities 
problemą. Gal kai kam atrodo, kad tai būtų nenaudingas 
išsišokimas, kenkiantis geriems santykiams su kaimynais? 
Gal tai būtų ir ne pats geriausias būdas, bet ką nors daryti 
vis dėlto reikėtų ginant savo žemes ir teises. ČS
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Ačiū už Donelaičio metus
E.A. BUKONTIENĖ

Baigėsi 2014-ieji, K. Donelaičio metai. 
2010-ais metais Lietuvos respublikos seimo 
nutarim u buvo pa tv irtin ta  penkerių  m etų 
poeto 300-ųjų gimimo metinių programa. Vi
sus m etus Lietuvoje ir už jos ribų nuvilnijo 
daugybė įvairių renginių, skirtų didžiajam bū
rų dainiui. Lietuvos respublikos kultūros mi
nisterijos Baltojoje salėje vyko K. Donelaičio 
jubiliejaus minėjimo baigiamoji popietė, į ku
rią pakviesta daug garbių žmonių, kurie popu
liarino lietuvių literatūros klasiko atminimą, 
rūpinosi jo atm inim o įamžinimu, prižiūrėjo 
memorialines vietas Lazdynėliuose ir Tolmin
kiemyje.

Renginio vedantysis žurnalistas Juozas 
Šalkauskas priminė Tolminkiemio muziejaus 
įkūrimo istoriją, kai būrelis entuziastų 1967 
m. Skaičiavimo mašinų projektavim o biure 
Vilniuje įkūrė kultūros ir istorijos pažinimo 
klubą “Alkas”, kurio pirmininkas buvo Stepo

nas Lukoševičius. Klubas daug pasidarbavo 
atstatant Tolminkiemio šventovę, kiekvienais 
metais rengiant ten aplinkos tvarkymo talkas. 
1992 m. įkurta K. Donelaičio draugija, pradė
tas leisti laikraštis 
Donelaičio žemė.

Dr. Kazys Na- 
paleonas K itkaus
kas, architektas res
tauratorius, K. Do
nelaičio m em oria
linio muziejaus Tol
minkiemyje ir Laz
dynėliuose au to 
rius, K. Donelaičio 
draugijos pirminin
kas, sakė, kad praėjo daugiau kaip 30 metų, 
kai atstatyta K. Donelaičio šventovė, atrasti 
Lazdynėliai, atkurta klebonija.

Nukelta į 4-tą psl.

Dr. Kazys Napaleonas 
Kitkauskas
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Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos sukaktis
Artėja mūsų nepriklauso

mos Lietuvos valstybės 100 
metų sukaktis (1918-2018). O 
pirmajai lietuviškai gimnazi
jai Lietuvoje šiem et jau 100 
m etų (1915-2015). Ugdymo 
procesą, senąsias trad icijas 
puoselėja ir tęsia Vilniaus Vy
tauto Didžiojo gimnazija, kuri 
mini savo senojo vardo susi
grąžinim o 10 m etų sukaktį 
(2005-2015). Iš pirmosios lie
tuviškos gimnazijos geneolo- 
giniu ištaku išsivystė ir išaugo 
V ilniaus V ytauto D idžiojo 
gimnazija, Vilniaus Salomėjos 
N ėries gim nazija, V ilniaus 
Antano Vienuolio pagrindinė 
mokykla ir Vilniaus Vytės Ne
m unėlio  p rad inė  mokykla.

2015 metai Lietuvos švie
timo sistemos raidoje yra ypa
tingi -  sukanka 100 metų nuo 
to momento, kada buvo įsteig
ta pirmoji lietuviška gimnazi
ja Lietuvoje, aukštesnio lygio 
lietuviška mokymo įstaiga, ku
ri tapo tautiškumo lopšiu. Dr. 
Jonas Basanavičius, steigda
mas lietuvišką gim naziją su 
bendram inčiais ir prof. M.

Biržiška, mokytoju P. G aide
lioniu, subrandino idėją apie 
laisvą nepriklausom ą L ietu
vos valstybę. Šioje gimnazijo
je  dirbo N epriklausom ybės 
akto signatarai, kurie kartu su 
kitais akto signatarais 1918- 
ųjų Vasario 16-ąją pasirašė 
tau tos apsisprendim ą -  N e
priklausomybės aktą. Gimna
zijoje mokėsi keturios kartos,

iškilo didelės mūsų tautos as
menybės.

Šventės paįvairina žm o
nėms gyvenimą, suteik ia 
džiaugsm o. Jų laukiam a su 
jauduliu. Ypač jaudina jub i
liejai. Ši šventė tarsi brėžianti 
ribą tarp  “vakar” ir “ rytoj”, 
kviečianti šypsotis ir drauge 
susim ąstyti apie prabėgusį 
laiką.

M ieli lietuviai, brangūs 
mūsų absolventai, buvę kole
gos, mokytojai, darbuotojai ir 
jų artimieji, po platųjį pasaulį 
išsibarstę mūsų broliai ir sese
rys, į Jus, gyvenančius plačia
jame pasaulyje, maloniai kvie
čiame visus Jus atsiliepti, ypa
tingai kurie mokėtės ar Jūsų 
artimieji mokėsi tarpukaryje 
šiose mokymosi įstaigose: Dr. 
Jono Basanavičiaus, Mykolo 
Biržiškos ir Povilo Gaidelio- 
nio Vilniaus lietuvių gimnazi
jos kurso pam okose, Ryto 
draugijos V ilniaus lietuvių 
gimnazijoje, I Vilniaus vyrų 
gimnazijoje, Vilniaus Vytauto 
Didžiojo gimnazijoje, I ber
niukų gim nazijoje, Vilniaus 
Kunigaikštienės Birutės vals
tybinėje mergaičių gimnazijo
je , Valstybinėje Salom ėjos 
Nėries mergaičių gimnazijoje.

Prisidėkim e visi įam ži
nant pirm osios lietuviškos 
gimnazijos (1915-2015) ir mū
sų valstybės (1918-2018) 100 
metų jubiliejų. Prašome pasi
dalin ti prisim inim ais (iki 2 
mašinraščio A4 puslapių), se

nom is nuskenuotom is nuo 
traukomis, dokumentų kopi
jomis, kitais rodiniais, taip pat 
pasidalinti ir kita svarbia. įdo
mia istorine medžiaga. Mums 
labai svarbi Jūsų nuom onė, 
idėjos, kaip paminėti artėjantį 
100 metų pirmosios lietuviš
kos gimnazijos jubiliejų.

Medžiagą, pasiūlymus ga
lite atnešti arba atsiųsti į Vil
niaus Vytauto Didžiojo gim
naziją iki 2015 kovo 1 dienos 
adresu: Augustijonų g. 8/10, 
Vilnius, LT-01127. EI. paštu: 
rastine(u''vvtautodidziojo.vil- 
nius.lm.lt

Jūsų pateikta autentiška 
medžiaga yra reikalinga ren
giamiems leidiniams, taip pat 
ugdymo įstaigų muziejų paro
doms. Vilniaus Vytauto D i
džiojo gim nazijos, V ilniaus 
Salomėjos Nėries gimnazijos, 
V ilniaus A ntano  V ienuolio 
pagrindinės mokyklos, Vil
niaus Vytės Nemunėlio pradi
nės mokyklos bendruomenės 
dirbame drauge vienam tiks
lui. kad būtų galima paminėti 
artėjantį gražų gimnazijos ir 
valstybės jubiliejų. Inf.Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija

Dvasinio pakylėjimo šventė
Šv. Kalėdų išvakarėse Lietuvos Sąjūdžio 

Kauno skyriaus Švietimo komiteto iniciatyva 
Juozo Grušo meno vidurinėje mokykloje apsi
lankė Kauno arkivyskupas metropolitas Sigi
tas Tamkevičius. Su juo drauge atvyko Švento
sios Dvasios šventovės klebonas kun. Žydrū
nas Paulauskas ir monsinjoras Lionginas Vai- 
čiulionis.

Aktų salėje susirinkę 9-12 klasių mokiniai 
ir jų mokytojai Ekscelenciją sutiko gausiais 
nuoširdžiais plojimais. įdėm iai išklausėm e 
veiklios ateitininkės, tikybos mokytojos Vidos 
Zulonaitės parengto mokinių dokum entinio 
montažo, susijusio su garbingojo svečio gyve
nimo ir veiklos tarpsniais, kuriuose ryškiai at
sispindėjo jo kunigystės žingsniai, pogrindinės 
LKB Kronikos leidyba, sovietinis lageris, pasi
aukojantis darbas Bažnyčios ir Lietuvos labui. 
Montažą pratęsė mokyklos dainorėliai, pagie
doję kelias adventines giesmes.

Arkivyskupas padėkojęs mokinių būriui 
už pateiktą jo gyvenimo žemėlapio kontūrą ir 
už giesmes, labai įtaigiai pasidalijo su moki
niais dar kai kuriomis savo gyvenimo ir veik
los nuotrupomis, siekiant užsibrėžto tikslo -  
Šviesos pergalės prieš tuomet vyravusias tam
sos jėgas. Ta Šviesa nugalėjo, atgavome laisvę.

Tačiau tos laisvės sūkuriuose turėtume neap- 
svaigti, turėtum e nuolat jausti savo pareigą. 
Pareigą tobulėti, gerai mokytis, pareigą savo 
artimui, savo namams, savo Tėvynei. Kalbėto
jas pabrėžė, kad mūsų gyvenimas tai yra kelias. 
Kelias, vedantis į amžinybės Šviesą. Svarbu ja
me nepaklysti, turėti gerą to kelio gairę -  na
vigatorių, prasmingo gyvenimo tikslą, kurį pa
deda suvokti geranoriškas artėjimas prie Vieš
paties veido. Artėjimas su meile, tikėjimu ir 
viltimi.

Kalbėjusi mokyklos direktorė Nijolė Ši- 
mienė pabrėžė, kad arkivyskupo Sigito Tam- 
kevičiaus atvykimas į mokyklą, jo pasakyti žo
džiai, nuoširdus pabendravim as, sudarė lyg 
dvasinio pakylėjimo šventę. Ji kvietė mokinius 
nepamiršti čia girdėtų žodžių, gal ne vienam 
padėsiančių geriau susivokti tolimesnio gyve
nimo kelio kryžkelėje. Mokiniai, kaip dėkin
gumo ženklą, svečiui įteikė jų pačių rankomis 
sukurtą meno kūrinėlį. Baigiantis susitikimui, 
arkivyskupas metropolitas Sigitas Tamkevičius 
pašventino gerai įrengtą tikybos kabinetą, 
įdėmiai apžiūrėjo mokyklos meno galeriją, 
mokinių sukurtus darbus, pasidžiaugė m o
kyklos savitumu, m okinių dvasinio ugdymo 
priemonėmis. Zigmas Tamakauskas
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Laisvės gynėjų dienos minėjimo proga, Sausio 13-ąją, keliamos Lietuvos vėliavos 
Vilniuje, Nepriklausomybės aikštėje Ntr. R. Dačkaus iš LR seimo tinklalapio

Popiežius Pranciškus
Kalba Europos Parlamente -  III (Strasburgas, 2014 m. lapkričio 25 d.)

Kaip tik remdamasis bū
tinybe atsiverti tam, kas tran- 
scendentiška, norėčiau  p a 
brėžti žmogaus centrinę vietą; 
k itaip  jis taps m adų ir tos 
akimirkos galių spardomu ka
muoliu. Šiuo požiūriu esminiu 
laikau ne vien paveldą, krikš
čionybės paliktą žemyno so
cialinio bei kultūrinio forma
vimo laikotarpiu, bet pirmiau
sia ir indėlį, kuriuo ji šiandien 
ir ateityje gali prisidėti prie jo 
augim o. Šis indėlis nekelia  
pavojaus valstybių pasaulie
tiškumui ir Sąjungos įstaigų 
nepriklausomybei, bet, p rie
šingai, yra praturtinim as. Tai 
mums rodo Europą nuo pra
džių formavę idealai, kaip an
tai taika, subsidiarumas ir abi
pusis solidarumas -  humaniz
mas, kurio centrą sudaro pa
garba asmens orumui.

Todėl vėl norėčiau  p a 
brėžti Šventojo Sosto ir Ka
talikų Bažnyčios pasirengimą 
per Europos vyskupų konfe
rencijų komisiją (COM ECE) 
su Europos sąjungos instituci
jomis puoselėti naudingą, at
virą ir skaidrų dialogą. Taip 
pat esu įsitikinęs, kad Europa, 
gebanti maitintis iš savo pa
čios religinių šaknų, mokanti 
pasinaudoti jų turtais bei po
tencinėmis galimybėmis, bus 
atsparesnė ir daugybei ekstre
mizmo atmainų, šiandieniame 
pasaulyje plintančių iš didžiu
lės idėjų tuštumos, mūsų išgy
venam os vadinam uosiuose 
Vakaruose, nes “smurtą gim
do kaip tik Dievo užmarštis, o 
ne jo šlovinimas”.

Čia negalime neprim inti 
gausybės neteisybių bei per
sekiojimų, kasdien ištinkančių 
religines ir pirmiausia krikš
čionių mažumas įvairiose pa
saulio dalyse. Bendruomenes 
ir asmenis, kurie susiduria su 
barbarišku sm urtu, išvaromi

iš savo namų bei tėvynės, par
duodam i į vergiją, žudom i, 
netenka galvos, kryžiuojami ir 
gyvi deginam i daugeliui gė
dingai ir tylomis p rita rian t. 
E uropos sąjungos šūkis yra 
Vienybė įvairovėje, tačiau vie
nybė nereiškia politinio, eko
nominio, kultūrinio ar idėji
nio vienodumo. Iš tiesų kiek
viena autentiška vienybė gy
vena iš ją sudarančios turtin
gos įvairovės -  kaip šeim a, 
kuri yra juo vieningesnė, juo 
labiau kiekvienas jos narys ga
li be baimės iš pagrindų būti 
pats savimi. Turiu galvoje, kad 
Europa yra šeima tautų, galin
čių jausti Sąjungos institucijų 
artimumą, jei šios moka trokš
tamą vienybės idealą išmintin
gai jungti su kiekvienos iš jų 
savitumu, brangindamos pa
skiras tradicijas, atsižvelgda
mos į jų istoriją bei šaknis, iš- 
laisvindamos iš gausybės ma
nipuliacijų bei baimių. Laikyti 
žmogų centru pirmiausia reiš
kia leisti jam laisvai išreikšti 
savo savitumą bei kūrybišku
mą tiek kaip individui, tiek 
kaip tautai.

Kita vertus, kiekvieno sa
vitum as, jei tai ta rnau ja  vi
siems, yra tikras turtas. Nie
kada nevalia užmiršti, kad Eu
ropos sąjungai būdinga archi
tektonika remiasi solidarumo 
bei subsidiarum o principais, 
todėl čia joje vyrauja abipusė 
pagalba ir pirm yn galim a 
žengti įkvėptiems abipusio pa
sitikėjimo.

Šioje vienybės ir savitumo 
dinam ikoje Jum s, ponios ir 
ponai Europos deputatai, pa
tikėta užduotis išlaikyti Euro
pos tautų  dem okratiją gyvą. 
Ne paslaptis, kad suvienodini
mu grįsta globališkumo sam
p ra ta  kenkia dem okratinės 
sistemos gyvastingumui, su
silpnindam a organizacijų ir

politinių partijų turtingos, vai
singos ir konstruktyvios san
kirtos tarpusavyje jėgą. Tada 
gresia pavojus gyventi idėjos, 
gryno žodžio, įvaizdžio, so
fizmo karalystėje... ir galop 
dem okratijos tikrovę supai
nioti su naujuoju politiniu no- 
m inalizm u. N orin t išlaikyti 
dem okratiją Europoje gyvą, 
bū tina vengti daugybės tik 
rovę nuskurdinančių “globali- 
zacinių atm ainų” -  angeliško 
purizmo, to, kas reliatyvu, to
talitarinio, antiistorinio fun
damentalizmo, gerumo stoko
jančių etinių sistemų, intelek
tualizmo be išminties.

Išlaikyti demokratijos tik
rovę gyvą yra šios istorinės 
valandos iššūkis -  bū ten t iš
vengti, kad jos realios jėgos, 
tautų politinės raiškos jėgos, 
neišstum tų jai spaudim ą da
rantys daugianacionaliniai ne- 
visuotiniai interesai, kurie ją 
silpnina ir paverčia suvieno
dintomis finansinės galios sis
temomis, tarnaujančiomis ne
žinom om s im perijom s. Štai 
tokį iššūkį Jums šiandien kelia 
istorija.

Suteikti Europai viltį reiš
kia ne tik pripažinti centrinę 
žmogaus vietą, bet ir skatinti 
jo talentus. Būtina investuoti 
į žmogų bei sritis, kuriose jo 
talentai gali skleistis ir duoti 
vaisių. Pirmutinė sritis neabe
jotinai yra auklėjimas, prade
dant nuo šeim os, kuri yra 
kiekvienos visuom enės p a 
matinė ląstelė ir brangus dė
muo. Vieningai, vaisingai ir 
neišardom ai šeimai būdingi 
pagrindiniai elementai, įkve
piantys ateities viltį. Be tokio 
tvirto pagrindo galiausiai sta
toma ant smėlio, o tai lemia 
sunkius socialinius p a d a ri
nius.

Nukelta į 10-tą ps!.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Nauja karių pamaina
Sausio 12 d. į Lietuvą tar

nybai rotacine tvarka atvykusi 
naujoji JAV karių  pam aina 
p radeda pasirengim ą bend 
roms pratyboms su Lietuvos 
kariais. JAV kariai atsigabeno 
ir kovinės technikos -  šiomis 
dienom is šarvuotieji tra n s 
porteriai “Stryker” atplukdyti 
iš jų  nuolatinės dislokacijos 
bazės Vokietijoje, pirmadienį 
pranešė Krašto apsaugos mi
nisterija (KAM). Ši karių pa
maina Lietuvoje bus dislokuo
ta iki balandžio.

JAV kariai atvyko iš 3-io- 
sios divizijos 2-ojo kavalerijos 
pulko, kuris dislokuotas Vil-

seke, Vokietijoje. Tai jau penk
toji JAV sausumos pajėgų ka
rių rotacija Lietuvoje, taip pat 
Estijoje ir Latvijoje bei Len
kijoje. Kaip ir ankstesnės JAV 
karių pamainos, šio pulko ka
riai apgyvendinti M echani
zuotosios pėstininkų brigados 
“Geležinis Vilkas” kunigaikš
čio Vaidoto m echanizuotaja
me pėstininkų batalione Ruk
loje, Jonavos rajone.

JAV sausumos pajėgų ka
riai Baltijos šalyse ir Lenkijoje 
pakaitomis tarnauja nuo 2014 
m. pavasario, NATO reaguo
jant į Rusijos veiksmus Ukrai
noje.

Euro klastojimas
Lietuvoje per pirmąją sa

vaitę nustačius apie 40 atsi
skaitymų suklastotais eurais 
atvejų, centrinio banko vado
vas ram ina, jog tai yra labai 
mažai ir dėl to jaudintis ne
reiktų.

Iki sausio 7 d. buvo apie 
30 atvejų, dažniausiai padirbi
nėjami 20 ir 50 eurų bankno
tai, net ir 100. “Šiaip kiekiai iš 
tik rų jų  yra niekingai maži. 
Galiu pasakyti, kad per 2013 
metus mes esame susidūrę su 
500-600 atvejų padirbtų litų. 
D abar mes kalbame apie 30 
atvejų padirbtų eurų”, po Eu
ro įvedimo koordinavimo ko
misijos posėdžio sakė V. Vasi
liauskas. Jis teigė, kad Lietuva

šiuo požiūriu nesiskiria nuo 
Latvijos ir Estijos, kur buvo 
panaši būklė.

V. Vasiliausko teigim u, 
daugiausia padirbtų eurų ap
tinkam a Kaune. LB vadovas 
patarė gyventojams atidžiau 
elgtis su pinigais.

“Patarimas žmonėms bū
tų trys P principas: pačiu 
pinėk, pažvelk ir pasukiok, ir 
viskas. Iš tik rų jų  atidžiau  
reik ia  elgtis su pinigais, be 
abejo, tai yra naujas pinigas, 
nauja valiuta, todėl reikia, jei
gu kalba eina apie didesnes 
sumas, tikrai tikrinčiau, eičiau 
į banką ir naudočiau reik ia
mas priem ones”, kalbėjo V. 
Vasiliauskas.

Kratos partijos būstinėje
Specialiųjų tyrimų tarny

bos (STT) pareigūnai vėl atli
ko kratas partijos “Tvarka ir 
teisingumas” būstinėje, o pa
dedant Vidaus reikalų minis
terijos vadovybei -  ir šioje mi
nisterijoje bei jai pavaldžiose 
įstaigose. Kratos ir dokumen
tų poėmiai taip pat atlikti de
šimtyje įmonių. Iš viso sausio 
7 d. a tlik ta  apie 40 k ratų  ir 
dokum entų poėmių bendro
vėse ir vienuolikos su galimai 
nusikalstam a veika susijusių 
asmenų gyvenamosiose ir dar
bo vietose, skelbia STT.

2014 m. spalio 21 d. G e
neralinė prokuratūra pranešė 
su STT atliekanti ikiteisminį 
tyrimą dėl prekybos poveikiu 
stambiu mastu siekiant už at
lygį daryti įtaką keletui p ra 
ėjusiais metais Vidaus reikalų 
ministerijoje vykdytų viešųjų 
pirkimų. Tada iš viso buvo su
laikyti penki asmenys, įtaria-

miamųjų gyvenamosiose vie
tose ir darbovietėse, taip pat 
partijos “Tvarka ir teisingu
m as” būstinėse atlikta kelio
lika kratų.

STT pareigūnai kartu su 
ikiteisminį tyrimą kontroliuo
jančiais prokurorais aiškinasi 
šios m inisterijos 2013-2014 
metais daugiau kaip 27 mln. 
litų (daugiau nei 7.8 mln. eu
rų) vertės viešojo pirkim o 
konkurso organizavimo aplin
kybes. įtariama, kad įmonių, 
laimėjusių šį pirkimą, vadovai 
iš anksto sutarė su tam tikrais 
asmenimis, kad laimėj i njo at
veju vėliau už tai bus atsilygi
nama.

STT V ilniaus valdybos 
atliekam ą ikiteisminį tyrimą 
organizuoja ir jį kontroliuoja 
G eneralinės p roku ra tū ro s  
O rganizuotų  nusikaltim ų ir 
korupcijos tyrim o d e p a rta 
mento prokurorai.

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

DĖMESIO TŽ PRENUMERATORIAMS!
Leidėjai prašo jus atsilyginti už prenumeratas.

Pasitikrinkite prenumeratos užsibaigimo datą, atspausdintą 
ant adreso lipdės (address label). Kanados vyriausybės finansinė 
parama pašto išlaidoms apmokėti yra gaunama pagal apmokėtų 
prenum eratų skaičių. Be šios paramos mūsų pašto išlaidos, 
siuntinėjant jums TŽ, būtų apie du trečdalius aukštesnės. Prašo
me jūsų supratimo šiuo svarbiu klausimu -  įrodyti Kanados vy
riausybei, kad TŽ gyvavimas mums yra aktualus. TŽ leidėjai
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Ačiū už Donelaičio metus
Atkelta iš 1-mo psl.

Dr. N. Kitkauskas padėkojo laikraščio Donelai
čio žemė redaktoriui Steponui Lukoševičiui, moky
tojai Vandai Vasiliauskienei, dirbusiai Karaliaučiaus 
krašte ir visiems, prisidėjusiems prie poeto atmini
mo įamžinimo.

Lietuvos respublikos kultūros ministeris Šarū
nas Birutis teigė, jog K. Donelaičio metai niekada 
nesibaigs, jie tęsis tol, kol 
bus Lietuva, kol gyva lie
tuvių kalba. Jis padėkojo 
visiems, kurie prisidėjo 
prie K. Donelaičio metų, 
pristatė poetą ne tik Lie
tuvoje. K araliaučiaus 
krašte (Kaliningrado sri- 
tyje) vyko mokslinės kon
ferencijos, įvairūs kon
kursai.

M inisteris Š. Birutis 
padėkojo už darbą, kurį 
atliko populiarinant lie
tuvių literatūros klasiko kūrybą, ir didelei grupei 
rengin io  dalyvių įteikė Lietuvos respublikos 
kultūros ministerijos Padėkos raštus ir atminimo 
dovanas. Juos gavo K. D onelaičio draugijos Vil
niaus, Kauno, Klaipėdos, M arijam polės, Šiaulių 
skyrių p irm ininkai, jų  naria i. D onelaičio žemės 
redaktorius Steponas Lukoševičius, mokytoja Van
da V asiliauskienė, m arijam poliečiai Vida M ic
kuvienė, Gintaras Skamarovičius, Vytautas Gaulia, 
šiaulietė Izolina Lingienė ir daugelis kitų.

Remigijus Motuzas, Lietuvos respublikos kanc
lerio I-asis pavaduotojas, sakė, kad didžiojo dai
niaus kūrybą padeda išpopuliarinti gausus būrys 
apdovanotųjų, perdavė ministerio pirmininko Al
girdo Butkevičiaus sveikinimus ir įteikė ministerio 
pirm ininko Padėkos raštus. Juos gavo aktorius, 
filmo “Donelaitis. Mažosios Lietuvos kostiumas” 
režisierius Ram ūnas Abukevičius, kompozitorius 
Vidmantas Bartulis, architektas dr. Kazys Napaleo- 
nas Kitkauskas, dr. Laimutė Kitkauskienė, prof. dr. 
Viktorija Daujotytė-Pakerienė, Kauno valstybinio 
choro meno vadovas ir vyriausiasis dirigentas Petras 
Bingelis, Metų vertėjas į rusų kalbą Sergejus Isajevas 
ir kiti.

Akademikas prof. Domas Kaunas priminė, kad 
1896 m. Lazdynėlių dvaro sode iškilmingai atideng
tas paminklinis akmuo, ant kurio užrašyta “Duone
laitis”. Jis pastatytas prof. F. Tetznerio, J. Sauervei- 
no ir M. Jankaus iniciatyva. Iš Tolminkiemio klebo
nijos sodo atvežtas ir pasodintas ąžuoliukas. 1914 
m. buvo nutarta ant Rambyno kalno pastatyti pa
minklą K. Donelaičiui, bet karas sutrukdė įgyven
dinti šį sumanymą. Prof. D. Kaunas pasidžiaugė, 
kad sulaukėm e 300-ųjų m etų, kai poeto  kūrybą 
skaitė 200 skaitovų. Jerevane išleistas 6-asis K. 
D onelaičio Metų leidim as arm ėnų kalba. Reikia 
suvienyti jėgas su vokiečių istorikais, kad K. Done
laičiui skirtos konferencijos vyktų kas treji metai.

Renginio tąsa -  šventinis vakaras Lietuvos vals
tybinėje filharmonijoje. Jį organizavo Lietuvos res
publikos Seimo lituanistikos tradicijų ir paveldo

įprasm inim o komisija, Lietuvos respublikos Vy
riausybės kanceliarija, Lietuvos respublikos kultū
ros ministerija ir Lietuvos valstybinė filharmonija.

Šventinį vakarą, sk irtą  būrų  dain iaus 300- 
osioms gimimo metinėms, pradėjo LR seimo pir
mininko pavaduotoja Irena Degutienė. Jo progra
moje -  2014 m. Felicijos Bortkevičienės Kalbos 
premijos įteikimas. Ji teikiama nuo 2004-ųjų metų 
už darbus puoselėjant lietuvių kalbą, lituanistinius 
tyrimus, lituanistinį paveldą. Šių metų Kalbos pre
mija paskirta LRT Lietuvos radijo žurnalistei Jani
nai Mateikienei už dėmesį taisyklingos kalbos var
tojimui žiniasklaidos pranešimuose ir savanorystės 
veiklą tarp neįgalių žmonių.

Ši premija paskirta ir partizaninio karo metraš
tininkui Romui Kauniečiui už Lietuvos laisvės kovų 
dalyvių lituanistinio garso ir vaizdo archyvo sukūri
mą. Žurnalistė J. Mateikienė padėkojo už premiją 
ir pasidžiaugė, kad Lietuvos radiją girdi didelis bū
rys klausytojų, sakydama, kad lietuvių kalbai tenka 
išlaikyti amžiaus išbandymus, o mums reikia turėti 
tėviškę, namus, žmoniškumo pamatus, iš tėvų ir se
nelių paveldėtą gimtąją kalbą. Gerb. R. Kaunietis 
sakė, kad sueina 70 metų nuo Lietuvos laisvės gink
luoto pasipriešinim o pradžios. Sunku išsakyti tų 
žmonių išgyvenimus, nes jų sielose tokios žaizdos 
niekuomet neužgyja. Didįjį būrų dainių savo prane
šimu pagerbė prof. dr. Viktorija Daujotytė-Pakerie
nė, pasidžiaugė, kad šiais metais sulaukėme naujų 
leidinių ir tyrimų, meninių interpretacijų, padėkojo 
skaičiusiems Donelaitį kaip Šventąjį raštą, mokyto
jams ir visiems, perrašiusiem s jį, piligrimams, K. 
Donelaičio draugijai.

Toliau klausėm ės keturių  K. D onelaičio pa
mokslų -  V idm anto B artulio  “Taip, D onela iti”. 
Juos atliko Kauno valstybinis choras, kurio meno 
vadovas ir vyriausiasis dirigentas Petras Bingelis, ir 
aktorius Dainius Svobonas. Tai pamokslai apie pa
vasario grožį, apgavystę ir melą, persivalgymą ir

girtuoklystę. Girdėjome Kristijono paliepimus lie
tuviams pagal K. Donelaičio pasakėčios Lapės ir 
gandro čėsnis moralą. Skambėjo lietuviškos evange
likų giesmės, Vlado Švedo, Giedriaus Kuprevičiaus, 
Algimanto Bražinsko, Vidmanto Bartulio muzika. 
K auno valstybinis choras gyvuoja nuo 1969 m., 
surengė daugiau kaip 3,000 pasirodymų ne tik Lie
tuvoje, bet ir kitose šalyse. Tai buvo nuostabus, ne
pakartojamas renginys.

Džiaugiuosi, kad sulaukiau tokio garbingo jubi
liejaus. Septyniolika metų dirbu Donelaičio žemėje. 
Supažindinu savo moksleivius su poeto asmenybe, 
gyvenimu ir kūryba. Kasmet važiuojame į Lazdy
nėlius, Gumbinę (Gusevą) ir Tolminkienį (Čistyje 
Prudy), pavaikštome takeliais, kuriais vaikščiojo 
poetas, pastovime prie kriptos, apžiūrime muzie
jaus rodinius. D onelaičio šventovėje klausom ės 
koncerto, skaitome poeto priesakus šių laikų žmo
gui. Renku medžiagą apie būrų dainių mokyklos 
kraštotyros muziejui, kuriam vadovauja entuziastas 
mokyklos direktorius Jurij Uzercov. Skaitėme D o
nelaitį ir rašėm e jam laiškus. Džiugu, kad mano 
mokiniams poetas yra savas ir artimas.

Ačiū Donelaičio draugijai, jos pirmininkui N. 
Kitkauskui, Lietuvos respublikos kultūros ministe- 
riui Š. Biručiui už Padėkos raštą, K. Donelaičio 
medalį ir naująjį Metų leidimą. Ačiū Karaliaučiaus 
(Kaliningrado) srities vyriausybei, Karaliaučiaus 
rašytojams, regioninei srities Lietuvių kalbos moky
tojų draugijai, jos pirmininkui A. Bartnikui, moky
tojui A. Karmilavičiui už poetui skirtus renginius. 
Ačiū Tauragės B. Baltrušaitytės viešajai bibliotekai, 
daugelio renginių dalyviui dr. A. Matulevičiui, Ka
raliaučiaus krašto lietuvių bendruomenės pirminin
kui S. Šamborskiui ir visiems visiems už tokią ren
ginių įvairovę. Ačiū kolegei iš K araliaučiaus R. 
Daujotaitei Leonovai už N. ir L. Kitkauskų knygos 
K. Donelaičio memorialas Tolminkiemyje, poemos 
Metų vertimą į rusų kalbą (pastarosios leidimo dar 
laukiame). Likime širdyje su Donelaičiu. Filosofas 
Vydūnas rašė: “Kristijoną Donelaitį kiekvienas turi 
susikurti savo širdyje”.

Kauno valstybinis choras atlieka keturis K. Donelaičio pamokslus -  Vidmanto Bartulio “Taip, Done
laiti”, meno vadovas ir vyriausiasis dirigentas Petras Bingelis

LR kultūros ministeris 
Šarūnas Birutis

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b .sc., llb. 

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija i Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

NAUJAS ADRESAS! 30(1 The Kast Malk 5th Floor, Toronto, (>x M‘»R oB7
Tek 416 236*3060 tas 416 236-1809

Tinklalapis: wv\cpact‘lawfirnt.coiw M. pastas: alpacU" pactlawfirm .tom

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

A  Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

A  Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

A  Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tet. (416) 769-0674  
Adresas: 349 Weston Road

(tarp Eglinton ir St. Clair)
Toronto. Ontario M6N 3P7

Ieško padėjėjų
FIRMA, užsiimanti 

marmurinių/granitinių 
stalviršiu instaliacija, 
PASTOVIAM DARBUI 

ieško meistro padėjėjų.
Norintys gauti daugiau 
informacijos. prašomi 

skambinti NIKUI

tet. 905.424.1133
arba apsilankyti 

internatiniu adresu
www.NerasEnterprises.com

http://www.NerasEnterprises.com
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Nusikaltimai tautai ir jos valstybei
(Užsakovai, vykdytojai, ginklanešiai)

ALGIMANTAS ZOLUBAS

Didžiausius nusikaltimus 
Lietuvai padarė Blogio impe
rija, pavadinta SSRS. Tačiau 
nusikaltimuose, pradedant J. 
Paleckiu ir A. Sniečkumi, ak
tyviai dalyvavo kiti išdavikai, 
Lietuvos piliečiai.

Nusikaltimų užsakovai
Kai teismai vertina užsa

kytus nužudym us, didesniu 
nusikaltėliu laikomas ne žudi
kas, o nužudymo užsakovas, 
nes žudikas tėra įrankis nužu
dymo užsakovo rankose. Kai 
kalbam e apie ČK, NKVD, 
NKGB, MGB, MVD, KGB, 
tas prievartos struktūras rei
kia laikyti nusikaltimų vykdy
tojomis. Represijų organiza
to ria i tarsi pam irštam i, nes 
jie, gerai užsimaskavę, betar
piškai represijų nevykdė, eg
zekucijose tiesiogiai nedaly
vavo. Iš tikrųjų represijų, pri
lygstančių tautiniam , religi
niam bei ideologiniam geno
cidui, o rgan izato rė  buvo 
SSRS Komunistų partija, Lie
tuvoje - jo s  padalinys -  Lietu
vos komunistų partija (LKP). 
LKP buvo represijų užsakovė, 
jai buvo pavaldi KGB. KGB 
iš LKP gaudavo užduotis, 
KGB kom unistų partijai už 
nuveiktus juodus darbus ir 
atsiskaitydavo. Todėl Lietuvo
je LKP CK, miestų bei rajonų 
komunistų partijos bei jų pa
rankinius komjaunimo sekre
torius reikia laikyti nepalygi
nam ai didesniais nusikaltė
liais už etatin ius kagėbistus 
bei jų  g inklanešius-kolabo- 
rantus.

Nusikaltimų vykdytojai
Paskelbus n ep rik lauso 

mybę, etatiniai KGB darbuo
to jai iš darbo buvo atleisti 
kaip kariškiai, suteikiant jiems 
socialinę globą, jų  veiklos 
įslaptinimą. Jie, tapę Lietuvos

Į/Tirm r <$ 0 h rtt r
LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE
ETOBICOKE

ir
MISSISSAUGOJE

piliečiais, buvusiais “kareivė
liais”, tikėtina, gauna pensijas 
ne tik iš Lietuvos valstybės, 
darbingieji įsitaisė įvairiose 
verslo priedangos organizaci
jose, palankiausiomis sąlygo
mis išvengė atsakomybės. Ką 
jie veikia prisidengę verslu, 
nesunku numanyti, nes, kartą 
davę priesaiką, kagėbistai iki 
grabo lieka kagėbistais. Ne
tenka abejoti, kad jų paslau
gomis sėkm ingai naudojasi 
Rusijos saugumo struktūros, 
todėl jų veikla turėtų būti itin 
stebim a, jų  ne tu ri aplenkti 
viešinimas, o tardę, kankinę 
Lietuvos patriotus turėtų būti 
teisiami.

Lietuvos seimas 1999.1.12 
priėmė įstatymą patvirtinda
mas, kad “1949 m. vasario 16 
d. Lietuvos laisvės kovos sąjū
džio Tarybos deklaracija yra 
valstybės teisės aktas”. D ek
laracija griežtai pabrėžė, kad 
“...asmenys okupacijos metais 
išdavę Tėvynę, bendradarbia
vę su priešu, savo veiksmais 
ar įtaka pakenkę tautos išsi
laisvinimui, susitepę išdavys
tėmis ar krauju yra atsakingi 
prieš teismą”.

Teisiškai vertinant kola
b o ran ta i be jok ios senaties 
term inų privalomai turi būti 
traukiami baudžiamojon atsa
komybėn už padarytus nusi
kaltim us. Ypač griežtai turi 
būti baudžiam i tie asmenys, 
kurie tiesiogiai įvykdė valsty
bės perversm ą, tiesiogiai ar 
pasirašydami dokumentus, ar 
ideologiškai per žiniasklaidą, 
švietimo, kultūros įstaigas ra
gino, spaudė remti okupacinį 
režimą, inspiravo savo veiks
mais dėl priverstinės kolekty
vizacijos, dėl trėmimų ar kito
kių laisvių suvaržymų.

Kiti etatin iai ar rezervi
niai kagėbistai sėkmingai įsi- 
trynė į jau  neprik lausom os 
valstybės aukštus postus. Vi
daus reikalų ministeriu tapo 
buvęs sovietinės milicijos ge
nerolas, Lietuvos KGB pulki
ninkas, organizavęs paskuti
nio Aukštaitijos partizano su
naikinim ą, M. M isiukonis 
(prezidento V. Adamkaus dek
retu  apdovanotas Lietuvos 
Didžiojo kunigaikščio G edi
mino kom andoro Kryžiumi), 
KGB rezervistą Arvydą Pocių 
prezidentas skyrė VSD gene

raliniu direktoriumi, kuris tik 
po visuom enės reikalavimų, 
p riešinan tis jo  atleid im ui 
pirmtakui M. Laurinkui, Sei
mui, ir pačiam  prezidentu i, 
galiausiai buvo atleistas.

Kai Lietuvoje LKP atsi
skyrė nuo SSKP, kartu su šiuo 
aktu buvo įpiršta ir palaikoma 
nuom onė, kad partija ne tik 
nutraukė saitus su praeitimi, 
bet tarsi atliko atgailą, kalčių 
išpirkim ą. Lietuvai atgavus 
nepriklausomybę, LKP sekre
toriai nebuvo persekiojam i, 
ėjo į valstybės valdymo aukš
čiausius postus. O štai repre
sinių struktūrų  parankiniai- 
kolaborantai tapo esminiais 
kaltininkais. Buvęs pirmasis 
LKP sekretorius Algirdas My
kolas Brazauskas buvo prasi
taręs, kad represinių struktū
rų veiklos archyvus re ikėtų  
sudeginti. Kol visuomenė ne
nutvėrė, su VRM (MVD) ar
chyvais taip ir buvo pradėta  
elgtis.

Ginklanešiai-kolaborantai
L ietuvoje veikęs SSRS 

KGB padalinys aktyviai kont
roliavo ir sekė visuom enę. 
Šiam darbui buvo pasitelkia
mas platus agentūros tinklas, 
kurį sudarė agentai, patikėti
niai, konspiracinių butų laiky
tojai, rezidentai.

Neetatiniai KGB darbuo
tojai, kolaborantai ir “bildu
kai”, jų veiklą atspindintys do
kumentai, buvo atiduoti Liust- 
racijos komisijos žinion. Iš tik
rųjų, represijų aukoms buvo 
num estas apgraužtas kaulas 
(dalis kolaborantų bylų sunai
kinta ar išgabenta į Rusiją). 
Nusikaltimų užsakovai, tarę, 
-  jūs dėl to kaulo aiškinkitės, 
peškitės, draskykitės, o mes 
saugiai tarpsime tokių pešty
nių šešėlyje. Tiems, kas bend
radarb iavo  su KGB, tačiau  
Liustracijos komisijai prisipa
žino, gavo “išrišimą” -  jų bend
radarbiavimas buvo įslaptin
tas. O kas darom a su KGB 
šeimininkais, represijų užsa
kovais, kur jų  veiklą atsp in
dintys archyvai? Kodėl nesi- 
aiškinama ir neviešinama jų 
veikla, kodėl jiems neriboja
ma galimybė užimti aukštas 
pareigas nepriklausomoje vals
tybėje?!

(Bus daugiau)
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KANADOS [VYKIŲ APŽVALGA

Istorinė sukaktis
Kingstone, ON, kur p ra

sidėjo ankstyvoji būsimo di
džiojo politiko karjera, pami
nėtos Kanados pirmojo minis- 
terio pirm ininko sir John A. 
Macdonald gimimo 200-osios

J.A. Macdonald, federacinės 
valstybės vienytojas, pirma
sis Kanados ministeris pir
mininkas

metinės. Minėjime dalyvavo 
buvę ir dabartiniai politikai, 
visuomenės veikėjai, moksli
ninkai ir kariškiai. Šio politi
ko nuopelnai pripažįstam i, 
telkiant Kanados visuomenę 
ir politines partijas gyvenimui 
bendro je  valstybėje, tačiau  
kritikuojamas jo požiūris į Ka
nados senbuvius -  Pirm ųjų 
tautų gyventojus. Jo vadovavi

mo laikais 1880 m. buvo 
įsteigtos mokyklos internatai 
(Residential Schools) senųjų 
gyventojų vaikams. Jie buvo 
atimami iš šeimų ir verčiami 
atsisakyti savosios kalbos ir 
kultūros. Dabartiniais laikais 
Kanados vyriausybė atsiprašė 
už padarytas skriaudas.

Minėjime lankėsi ir kalbė
jo Kanados vyriausybės vado
vas S. Harper. Jis, įvertinda
mas J.A.Macdonald įnašą Ka
nados vienijimui bei federaci
jos stiprinimui, pabrėžė, kad 
pirmasis Kanados ministeris 
pirm ininkas, turėjęs ir žm o
giškųjų silpnybių, paliko savo 
pėdsaką Kanados federalizmo 
istorijoje. Per 19 vadovavimo 
vyriausybei metų (1867-1873, 
1878-1891) J.A. M acdonald 
sustiprino valstybės terito ri
nius siekius, verslo sąjungas, 
apgynė balsavimo teises vieti
niams gyventojams ir vyrams 
nuo 21 m. (m oterys tuom et 
dar buvo užmirštos). Priimda
mas politin ius sprendim us, 
J.A. Macdonald jauną tik gi
musią Kanadą įvedė į pasau
lio savarankiškų ir nepriklau
somų valstybių bendriją.

Nauji metai -  nauja tvarka
K artu su naujaisiais m e

tais atėjo ir nauji įstatymi, įsi
galioję m ūsų gyvenime nuo 
sausio 1 d. D idžiausios p e r
mainos imigracinėse progra
mose. Jau nuo sausio 1 d. pra
dėjo veikti Express Entry prog
rama, pagal kurią apsigyveni
mui ir darbui Kanadoje turi 
pirmenybę jauni (20-29), tu 
rintys PHD, mokantys anglų 
kalbą ir jau turintys praktinio 
darbo Kanadoje įgūdžių. A t
rinktieji kandidatai jau per 6 
mėn. galės gauti ne tik darbą, 
bet ir leidimą nuolat apsigy
venti K anadoje, pasirūpinti 
savo šeima. Pasikeitė ir m o
kesčio dydis norintiems tapti 
Kanados piliečiais. Nuo sau
sio 1 d. už dokumentų piliety
bei gauti tvarkymą vienam as
m eniui teks m okėti beveik 
dvigubai daugiau -  $530 (anks
tesnis mokestis -  $300).

Akivaizdūs pasikeitim ai 
ir ta rp tau tin ė je  prekyboje. 
Kanada padidina mokesčius 
prekėm s, įvežam om s iš 72 
valstybių, tarp jų -  iš Kinijos, 
Brazilijos, Indonezijos, Singa
pūro, Meksikos, P. Korėjos ir 
kitų. Nuo 1974 m. šios šalys 
buvo apibūdinamos kaip besi

vystančios valstybės su tarp 
tautinės prekybos mokesčių 
nuolaidos teise. D abar, su 
stiprėjus jų ekonomikai, šios 
valstybės yra pakankamai pa
siturinčios ir pajėgios tapti ly
giateisėmis prekybos partne
rėmis su vienodomis teisėmis. 
Toks pakeitim as kasmet pa
pildys Kanados biudžetą maž
daug $333 mln., pirkėjai pajus 
tik nežymų prekių kainų skir
tumą.

Nuo sausio 1 dienos įsiga
lioja Kanados -  Pietų Korėjos 
laisvos prekybos sutartis. Ka
nados vyriausybė tikisi padi
dinti išvežamų prekių kiekį į 
šią šalį daugiau kaip trečdaliu. 
Laisvosios prekybos sutartimi 
su Korėja ypač patenkinti Ka
nados gyvulių augintojai, a t
radę didesnę rinką savo gami
niams.

Įgyvendinti vyriausybės 
pažadai geriau remti šeimas -  
jau nuo šių m etų padidintos 
išmokos už auginamus vaikus. 
Ontario provincijoje nuo sau
sio 1 d. įsigaliojo draudim as 
rūkyti vaikų žaidimo aikštelė
se, viešosiose sporto aikštėse, 
atvirose restoranų ir barų ve
randose.

Pagal Canadian Press parengė S. Rutkauskaitė
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

KREDITO KO O P E RA T Y VA S  LTD

SĄSKAITOS PASKOLOS

1 metams 2.10%
1 m. term indėliai 2 . 10%

DARBO VALANDOS

AKTYVAI VIRŠ 87 MILIJONŲ DOLERIŲ

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF

š  830 Main St. E, Hamilton, ON 18M 1L6
I  www.talka.ca f Te,_ 905 544.7225 Fax 905  544-7126

Taupomoji sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25%

90 dienų indėliai 0.50% 
180 dienų indėliai 0.50%

2 m. term, indėliai 1.75%
3 m. term indėliai 2.25%
4 m. term, indėliai 2.40%
5 m. term, indėliai 2.50%

Asmeninės nuo 3.25% 
Nekiln turto 1 metų 3.25%

Sekite kasdieninę informaciją 
apie nuošimčius TALKOJE

Kintantčios

2 metams
3 metams
4 metams
5 metams

0.50%

1.75%
2.25%
2.40%
2.50%

Įskaitant

TFSA, RRSP ir RRIF 

/  _ _.....V
Nuolaidų
skolininkams

MASTERCARD KREDITO KORTELĖ 

INTERAC KORTELĖ į *

Nemokami čekių sęskaitų 
apmokėjimai
Narių santaupos apdraustos 
6 mil dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000.0 sumos 
draudimu

Pirmadieniais, antradieniais, 
ketvirtadieniais - 9 v r. - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1  v.p.p.. 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v. v. 

Šeštadieniais - 9 v.r. -1 2  v.p.p.
Liepos ir rugpjūčio menesiais 

šeštadieniais uždaryta.

St. Catharines, ON, 2014 m. gruodžio 21 d. tautiečiai prieš ka
lėdinę vakarienę su Hamiltono AV parapijos klebonu kun. P. 
Rudinsku, OP, ir svečiais “Mandarin” restorane Ntr. J. Bieliūno

London, ON
• SAUSIO 14, trečiadienį, Londone mirė a.a. Algis-Jonas 

Švilpa, 88 m. amžiaus. Jis buvo pašarvotas sekmadienį O ’Neil 
laidotuvių namuose ir maldos prie karsto vyko tuoj pat po 
Mary Immaculate šventovėje lietuviams atnašautų sekmadienio 
Mišių. Velionis palaidotas sausio 19, pirmadienį, p o  gedulinių 
Mišių iš Mary Immaculate šventovės Londono Šv. Petro ka
talikiškose kapinėse. Velionies liūdi žmona, sūnus su šeima, se
suo ir brolis su šeimomis bei visi Londono ir apylinkių lietuviai.

• SAUSIO 25, sekm adienį, Mišios bus už a.a. Jadvygą 
Albrechtienę. Inf.

2014 metais nariams
IŠMOKĖJOME
Papildomų f........
palūkanų 
santaupoms

Susitikimai Argentinoje Turiningas vaikų folklorinio 
ansamblio “Malūnėlis” 

gyvenimas Karaliaučiuje

Lietuvos sportininko B. Vanago ir jo grupės susitikimai su Argentinos lietuviais Berisso mieste

Karaliaučiaus krašto (Ka
liningrado srities) Pilkalnio 
(D obrovolsko) ir Lazdynų 
(Krasnoznamensko) jungtinio 
vaikų folklorinio ansam blio 
2014 m. vasara buvo įdomi, 
pilna nuostabių akimirkų. Bir
želio 4-ąją atidaryta dailės pa
roda, sk irta  K. D onelaičio 
300-osioms metinėms. Daly
vavome nuostab io je  D ainų 
šventėje Vilniuje “Čia mūsų 
nam ai”. Šventei ruošėm ės ir 
namuose, ir stovykloje Bitė
nuose.

Prasidėjo naujieji mokslo 
metai, laukė naujos šventės ir 
renginiai. Pirmasis ansamblio 
pasirodymas įvyko rugpjūčio 
26 d. Rugsėjo mėnesį ansamb
lio dalyviai koncertavo Kara
liaučiaus krašto lietuvių kal
bos ir etnokultūros mokytojų, 
lietuviškų ansamblių vadovų 
rudens konferencijoje Tilžėje 
(Sovetske).

Rugsėjo 13-14 d.d. dalyva
vome Lazdynuose vykusiame 
T arp tau tin iam e festivalyje 
“Įstoki -  2014”. Rugsėjo 27- 
28 d.d. buvom e pakviesti į 
K auno rajoną Vilkiją Baltų

vienybės šventę “G entys ir 
kaimynai jau visi susibėgę”. į 
ją vykome kartu su draugais -  
Pilkalnio kazokų ansam bliu 
“Ataman”, kurio vadovas Jo
nas Asakavičius ir jo šeimos 
nariai yra mūsų ansam blio 
“Malūnėlis” muzikantai.

Kalėdų šventei ruošėmės 
iš anksto: mokėmės dainelių 
ir eilėraščių apie Šv. Kalėdas, 
žiem ą, paukštelius ir žvėre
lius, žaidimų. Buvo parodytas 
filmas apie Kūčių ir Kalėdų 
tradicijas. Į šventinį vakarą 
atėjo vaikučių tėveliai, jie iš
kepė didelį tortą. Klausėmės 
eilėraščių, dainelių, žaidėme 
žaidimus. Visi vaikučiai buvo 
apdovanoti saldžiomis dova
nėlėm is. Tai toks įdom us ir 
linksmas “Malūnėlio” gyveni
mas. Ateityje laukia daug gra
žių ir turiningų renginių.

Nuoširdžiai dėkojame Ma
žosios Lietuvos lietuvių drau
gijai Čikagoje už param ą iš
saugant ir puoselėjant lietu
vybę.
Alma Balaikaitė-Janvariova,

ansamblio “Malūnėlis” 
vadovė

Koncertuoja Karaliaučiaus krašto Pilkalnio ir Lazdynų 
jungtinis vaikų folklorinis ansamblis

Argentinos Berisso mies
telyje veikia seniausia lietuvių 
bendruom enė “N em uno” 
draugija, susibūrusi daugiau 
kaip prieš šimtą metų. Net ir 
po daugelio dešimtmečių lie
tuvių palikuonys nenori nu
traukti ryšių su protėvių gimti
ne, mielai lankosi Lietuvoje 
patys ir priima svečius iš Lie
tuvos. Neseniai jie buvo su
laukę D akaro autolenktynių 
dalyvių Benedikto Vanago ir 
jo rėmėjų “General Financing 
-  A utopaslauga by P ila ine” 
grupės.

Susitikim ai vyko labai 
nuoširdžiai -  abi pusės domė
josi vieni kitų gyvenimu Lie
tuvoje ir Argentinoje, būsimu 
sportininko dalyvavimu D a

karo autolenktynėse. Svečias 
tautiečiams įteikė fotografijų 
album ą apie D akaro  auto- 
lenktynes ir Vyčio vėliavą, pri
mindamas, kad Vytis simbo
lizuoja pačias geriausias lietu
vių savybes, kuriom is verta  
didžiuotis.

Susitikimuose jau nebuvo 
pirmosios kartos Argentinos 
lietuvių, tačiau jaunim as pa
rodė, kad dom isi protėvių  
kraštu  ir ku ltū ra  bei kalba. 
Rodrigo Salto, devyniolikme
tis lietuvių kilmės argentinie- 
tis, 9 mėnesius praleido Lie
tuvoje. Apsigyvenęs Vilniaus 
Lietuvių Namuose jis dar su 
keliais Argentinos bei U rug
vajaus bendraamžiais mokėsi 
lietuvių kalbos. Dabar R. Sal

to Berisso mieste moko lietu
vių kalbos kitus. A ntrosios 
kartos lietuvis Petras Glemža 
Lietuvoje lankėsi jau 6 kartus 
ir lig šiol p risim ena šių 
kelionių  įspūdžius. Po p ir
mųjų kelionių  jis į L ietuvą 
paragino vykti abu savo sūnus 
ir pasididžiuodamas sako, kad 
jo vaikai, ypač jaunėlis, lietu
viškai kalba geriau negu jis 
pats. B. Vanagas Argentinoje 
lankosi jau trečią kartą ir mie
lai dalijasi su tautiečiais ir sa
vo spo rto  varžybų bei pasi
rengimo rūpesčiais ir atveža 
nau jienų  apie L ietuvą. SK

http://www.talka.ca
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Šventinė sueiga Atlantoje
Kai vaikų akys pilnos džiaugsm o

2014 m. gruodžio  13 d. 
Atlantos lietuvių bendruome
nės valdyba tradiciškai, kaip 
ir kiekvienais metais, pakvie
tė bendruomenės narius ir vi
sus šiame krašte esančius lie
tuvių palikuonis susitikti prie 
bendro Kūčių stalo. Kūčių va
karienės trad icija , kaip ir 
kiekvienam lietuviui, taip ir 
mūsų bendruom enei, išlieka 
viena svarbiausių ir didžiausių 
švenčių metuose.

Šventinė diena prasidėjo 
M išiomis Šv. O nos katalikų 
šventovėje, kurias aukojo visų 
gerbiamas kun. Gintaras Joni
kas, atvažiuojantis pagelbėti 
mūsų bendruom enei keletu 
kartų per metus. Mišių šven
tumą ir iškilmingumą pratur
tino Laimutės Turlajus atlie
kamos giesmės, kurios padeda 
mums visiems susikaupti ir 
pakilti aukščiau kasdienybės 
rūpesčių.

Mišios mūsų bendruome
nei šį kartą  buvo dar re ikš
mingesnės dėl savotiško neti
kėtumo, kurį mūsų bendruo
m enei atvežė gerb. kunigas. 
Jau  pasibaigus Mišių aukai, 
kun. G. Jonikas įteikė apdo- 
vanojim ą-padėką gerb ia 
miems Rom ai ir Algiui Kli- 
čiams nuo JAV lietuvių bend
ruomenės Krašto valdybos už 
ilgametį darbą JAV LB greto
se ir tautiškumo puoselėjimą 
visuomenėje. Tai JAV lietuvių 
bendruom enės proginis m e
dalis “Žalgirio mūšiui -  600 
m etų”. Padėką pasirašė JAV 
LB valdybos pirmininkė Sigi
ta Šimkuvienė. Šis apdovano
jimas reikšmingas ne tik Kil
čių šeim ai, bet ir didelis 
džiaugsmas visiems Atlantos 
lietuviams. Šie du žmonės jau 
daugybę m etų be atvangos 
dirba burdami lietuvių bend
ruom enę, vesdami ją vienin
gumo ir lietuvybės keliu. Jie
du buvo prie Atlantos lietuvių 
bendruom enės įkūrimo išta
kų, daugelį metų gerb. Roma 
vadovavo bendruomenės veik
lai, buvo valdybos pirmininkė, 
o Algis Kličius ne vienerius 
m etus dirbo bendruom enės 
iždininku.

Per tuos metus, kai R. Kli- 
čienė vadovavo valdybai, nu
sistovėjo mūsų jaunos bend
ruom enės trad icijos, buvo 
pradėtos organizuoti lietuviš
kos Mišios, pradėjo savo veik
lą lituanistinė mokykla “Sau
lė”. A. Kličiaus atkaklumo ir 
nuoseklum o dėka, A tlantos 
bendruomenė jau keletą metų 
glaudžiasi prie Šv. Onos šven
tovės parap ijos ne tik M i
šiom s, be t ir šeštad ien inės 
mokyklėlės pamokoms bei ki
tiem s lietuviškiem s reng i
niams. Ypatingai malonu pa
minėti, kad gerb. R. Kličienė 
2006 m. buvo paskirta Lietu

vos garbės konsule Atlantoje, 
o jų namai po savo stogu pri
glaudė ir konsulatą. Tad šių 
šaunių ir širdyje nesenstančių 
lietuvių nuopelnų įvertinimas 
buvo labai maloni kalėdinė 
dovana visiems bendruomenės 
nariams.

Po M išių visi buvo p a 
kviesti į šalia esančią salę, kur

toliau rinkosi žmonės į tradi
cinę Kūčių vakarienę. Salę 
puošė žėrinti eglutė bei šven
tiškos puokštelės, kurias su
kūrė Aušra Diktonienė. Bend
ro stalo tradicinius Kūčių pa
tiekalus paruošė Renata Ma- 
žuknienė, kuri vadovavo gau
siam šeimininkių būriui.

Bendruomenės vicepirmi
ninkas Vykintas Genys p a 
sveikino susirinkusiuosius ir 
pirmą kartą Atlantos lietuvių 
istorijoje apdovanojo bend
ruom enei ypatingai nusipel
niusius žmones. Tai Valentas 
Kairys -  ilgametis mūsų ūk
vedys, kurio tylus ir pasiauko
jantis darbas, dažnai yra net 
nepastebimas, bet labai svar
bus ir reikalingas. Taip pat 
buvo apdovanoti Ram unė ir 
R ičardas Badauskai už nuo
pelnus Atlantos lietuvių bend
ruomenei, už lietuvybės sklei
dimą, už lietuviškų tradicijų 
puoselėjimą. Ši šeima nema
žai prisidėjo prie Atlantos lie
tuvių bendruomenės įkūrimo, 
o taip pat jau daug metų po sa
vo namų stogu priglaudžia įvai
rius lietuviškus renginius.

Po apdovanojim ų prie 
m ikrofono buvo pakviestas 
kun. G. Jonikas, ir visi susi
kaupė bendra i m aldai Tėve 
mūsų. O jau tada visi laužėme 
kalėdaičius, linkėdami vieni 
kitiems tik gėrio, meilės, vil
ties ir artumo. Tada vyko tra
dicinių Kūčių patiekalų ska
navimas, ragavimas ir šeimi
ninkių receptų  dalinim asis. 
Smagu, kad ir už jūrų marių, 
bet darbščios lietuvių šeimi
ninkės suranda ir silkių, ir bu
rokėlių, ir pupų, o kopūstai 
rauginti atrodo kaip tik iš se
nelio statinaitės ištraukti.

Taip visiem bevalgant, be
sišnekučiuojant į salę atėjo  
būrys nuostabių  baltų  sn ie
guolių, lydimų mažų raudon-

kepurių nykštukų. Savo gra
žiu pasirodymu mus pralinks
mino Atlantos “Saulės” litua
nistinės mokyklėlės mokiniai, 
paruošti nenuilstančių moky
tojų  R enatos M icevičiūtės- 
Reichert, Dalios Gatautienės, 
Lauros Moore, Erikos Smith 
ir mokyklėlės vedėjos Virgini
jos Šileikaitės-Thorsen. Pačių

vaikų mokyklėlėj darytos snai
gių blizgančios karūnos ir rau
donos nykštukų kepurės su
teikė dar daugiau žavesio ir 
įdomumo savo nuostabiu nai
vumu.

O po nuostabaus mažųjų 
pasirodymo į sceną žengė dvi 
žavios mergaitės -  Sofia Cre
ek ir Elitą Turlajus, kurios pa
mokytos nenuilstančios Lai
m utės Turlajus, visiems p a 
dainavo Lietuvoje populiarią 
ir labai K alėdom s tinkam ą 
dainą Tuk tuk, širdele, tuk tuk.

Visi sulaukė dar vieno 
“stebuklo”: nors Atlanta labai 
retai mato baltą purų žiemos 
sniegą, ir Kalėdų seneliui la
bai sunku keliauti be rogių, jis 
vistiek mus aplankė. Lydimas 
baltos gražios snieguolės, jis 
atvyko su dideliu, vaikų taip 
laukiamu, dovanų maišu. Bet 
koks gi susitikimas su seneliu 
be žaidimų? Tad buvo sušok
tas ir “Jurgelis meistrelis”, ir 
“Šiaudų batai”, ir tik tada pra
sidėjo dovanų dalybos. Buvo 
malonu matyti blizgančias vai
kų akis, nenumaldomą lauki
mą, nesuvaidintą, nuoširdų 
džiaugsmą! Vaikų akys, pilnos 
džiaugsmo, užpildė ir suaugu
siųjų širdis laime.

Tuo šventė artėjo į pabai
gą: vaikai tyrinėjo gautas do
vanas, šeim ininkės tvarkė 
šventinį stalą , vyrai rikiavo 
stalus ir kėdes, kas kur šneku
čiavosi, šurmulys tilo, žmonių 
būrys salėje retėjo... Lietuviai 
skirstėsi p ratęsti to nuosta 
baus šventinio laukimo savo 
namuose. Susitikę prie bend
ro Kūčių stalo Atlantos lietu
vių bendruom enėje visi p ra
tu rtė jo  gerum u, pasidalino  
lietuvybe, atsilaužė gerumo iš 
artimo rankų.

Tegul šie m etai visiems 
neša tik gerum ą, meilę, viltį 
ir sėkmę! To linki A tlan tos 
lietuviai. Š. Stankevičienė

Apdovanojimas Romai ir Algiui Kličiams
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LIETUVOS KULTŪROS ŽINIOS

Paminėta Laisvės gynėjų diena

Lietuvoje sausio 9-13 d.d. vyko renginiai, skirti Laisvės gy
nėjų dienai paminėti. Tradicinio tarptautinio bėgimo dalyviai 
savo sportines varžybas pradėjo, pagerbdami visų Lietuvos 
laisvės kovų dalyvių atminimą prie paminklo Antakalnio kapi
nėse. Lietuvos valstybiniame operos ir baleto teatre gyvuoja 
tradicija Laisvės gynėjų dieną paminėti iškiliu klasikos kūri
niu. Sausio 13-ąją teatro scenoje skambėjo didingas J. Brahms 
“Vokiškasis requiem ”. Jame solo partijas atliko solistai Asta 
Krikščiūnaitė ir Laimonas Pautienius, chorui ir simfoniniam 
orkestrui dirigavo garsus vokiečių dirigentas R. Beck. “Vokiš
kasis requiem ” -  išskirtinis kūrinys J. Brahms kūryboje. Jo 
muzikos žadinama dvasios atgimimo viltis yra labai reikalinga 
šiandien.

Prof. Z. Zinkevičiui -  90
Lietuvos mokslų akademijoje iškilmingai paminėtas moks

lininko Zigmo Zinkevičiaus, akademiko, kalbininko, baltisto, 
istorinės kalbotyros specialisto, ilgame
čio Vilniaus universiteto profesoriaus 
Zigmo Zinkevičiaus 90-metis. Visas jo 
gyvenimas ir veikla yra susieta su lietu
vių kalbos tyrinėjimu ir jos puoselėjimu.

Z. Zinkevičius LMA nariu-kores- 
pondentu išrinktas 1987 m., o 1990 m. 
tapo tikruoju nariu akademiku, 1996- 
1998 m. ėjo švietimo ir mokslo ministe- 
rio pareigas. Jubiliato mokslinė ir akademinė veikla garsino 
Lietuvą pasaulyje, jis vertinamas už nuolatines ir nuoširdžias 
pastangas puoselėti švietimą Pietryčių Lietuvoje. Profesorius 
laikomas vienu iš darbščiausių mūsų šalies mokslininkų: jis iš
leido per 100 knygų ir paskelbė daugiau kaip 1,000 straipsnių 
Lietuvos ir užsienio spaudoje, tarp jų -  ne vieną ir Tėviškės ži
buriuose. Sveikinimus jubiliejaus proga kalbininkui atsiuntė 
Lietuvos prezidentė ir vyriausybės bei seimo vadovai, jo bend
radarbiai ir mokiniai. Po sveikinimų parodytas režisieriaus A. 
Tarvydo sukurtas dokum entinis filmas Zigmas Zinkevičius. 
Pamilęs lietuvių kalbą. Lietuvos m okslų akadem ijos MA 
Vrublevskių bibliotekoje iki sausio 16 d. veiks akademiko ju 
biliejui skirta paroda “Lietuvišką žodį iškėlęs”.

Skamba E. Balsio muzika
Praėjusių metų gruodžio mėnesį paminėtas įžymaus Lie

tuvos kompozitoriaus E. Balsio (1919-1984) gimimo 95-metis. 
Gruodžio 22 d. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos salėje 
šiai sukakčiai paminėti surengtas E. Balsio kamerinės instru
mentinės muzikos koncertas. Jam e skambėjo “Eglės žalčių 
karalienės” muzika: du fragm entai smuikui ir fortepijonui 
(griežė I. A rm onaitė ir D. Balsytė), iš baleto  ir K oncerto 
smuikui solo udaryta D. G eringo K oncertinė siu ita vio
lončelei ir fortepijonui (ją pagriežė specialiai iš užsienio į kon
certą atvykęs D. Geringas ir pianistė I. Baikštytė).

Kiekvienas naujas jo kūrinys -  koncertai smuikui, baletas 
“Eglė žalčių karalienė”, Dramatinės freskos smuikui, fortepi
jonui ir orkestrui, oratorija “Nelieskite mėlyno gaublio” bei 
kt. tapdavo muzikos meno reiškiniais. Taip pat sukūrė kanta
tų, 2 koncertus smuikui ir orkestrui, koncertą smuikui solo 
(skirtas a.a. smuikininkui R. Katiliui), simfoniją koncertą var
gonams, pučiamiesiems ir mušamiesiems, simfoninių poemų, 
kamerinių kūrinių, išplėtojo (daugiausia chorui) lietuvių liau
dies dainų. Jo kūrybai būdingas polinkis į stambias formas, 
emocingumas, temperamentingumas, muzikinio lietuvių folk
loro bei moderniųjų raiškos priemonių derinimas. Kompozi
torius yra parašęs muziką daugiau kaip dešimčiai tuomet su
kurtų kino filmų, daugiausia lietuviškų. Daug laiko E. Balsys 
skyrė pedagoginiam darbui Lietuvos konservatorijoje, vadova
vo kompozicijos katedrai.

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

Dzūkijos spaudos keliais
SAULIUS KARALUKAS

D ar taip neseniai džiaugėmės Vidmanto 
Staniulio knyga Diagnozė: bibliofilija. Ne vie
nas buvo gavęs kvietimą į paminklo Pranui 
Vaičaičiui atidengimo iškilmes. Šio paminklo 
pastatymo projektas -  tik vienas iš daugelio 
Vidmanto Staniulio sumanytų ir įgyvendintų 
darbų. Šis leidėjas ėmėsi ir knygos apie Dzū
kijos kolekcininkus Ne vien duona žmogus so
tus leidybos net ir žinodamas, kad šis projek
tas bus finansiškai nuostolingas. Ir štai prieš 
m ano akis naujausias V idm anto leidinys -  
knyga Dzūkijos spaudos keliais. Knygos auto
rius Šarūnas Šimkevičius pradžioje bandė ieš
koti rėmėjų pats. Tačiau, kad ir kaip besisten
gė -  surinktų pinigėlių neužteko, kuriuos au
kojo jo bendram inčiai. Todėl ir vėl autorius 
kreipėsi į Vidmantą Staniulį, tikėdamas, kad 
jis gal padės.

Pastaruoju metu knygų apie Dzūkiją pasi
rodo vis daugiau, tačiau neturime išsamesnės 
istorijos apie savo kraštą. Vis dar nepralenkia
mu Dzūkijos istorijos chrestomatiniu veikalu 
išlieka Petro Biržio Alytaus apskritis. Rašyda
mas savo knygą autorius kartą suabejojo dėl 
Reginos Žepkaitės sudarytos Alytaus istorinės 
raidos nuo miesto užuomazgos iki nepriklauso
mybės atgavimo X X  amžiaus pabaigoje (Vil
nius, 2004) ir atsivertė pasitikrinti, ar ten nėra 
skyrelio apie A lytaus knygynus. Tokio sky
riaus ten tikrai nebuvo. R astas tik skyrelis 
apie tarpukario bibliotekas, bet ir tai tik 9 ei
lutės. Alytaus miesto istorija neįsivaizduoja
ma be spaudos istorijos, nes periodinės spau
dos atsiradim as liudija apie Alytaus tapim ą 
m iestu. Nors tarpukario  Alytaus laikraščių 
kūrimas nebuvo sėkmingas, bet poreikis tokiai 
spaudai -  neabejotinas. Apie tai liudija ir 4- 
ojo dešim tm ečio spaudos specialios laidos 
Dzūkijai. įdomu tai, kad tokias laidas leido ne 
Kauno, o regioniniai laikraščiai. Šiauliuose 
leidžiamas taktiškosios minties savaitinis laik
raštis Mūsų kraštas ėjo 3 laidomis. Dzūkiška 
laida vadinosi B Suvalkiečių ir Dzūkų leidimas. 
Ukmergės nepartinis lietuviškos minties sa
vaitraštis Rytų Lietuva 1934 m. turėjo priedą 
Dzūkijai Trakų balsas, tiesa, šis priedas netu
rėjo atskiros puslapių numeracijos.

Atsižvelgiant į esamas Dzūkijos istorijos 
spragas, knygai Dzūkijos spaudos keliais pa
rinkta kiek kitokia struktūra, nei reikalautų 
jos pavadinimas. Nenorėta, kad ji būtų vien 
tik sausas pasakojimas apie spaudinius. Todėl 
skaitytojas ras ir tam tikrą istorinę medžiagą, 
kuri leis pažvelgti į spaudinius platesniam e 
kontekste. Knygoje yra ne vienas pasakoji
mas apie periodinės spaudos atsiradimą Dzū
kijoje, knygų leidybą, pirmąsias Alytaus spaus
tuves, smulkiuosius spaudinius. Šarūnui spau
dos rodiniai turi būti “pačiupinėta”, paglostyti. 
Todėl pateikti tekstus apie Dzūkijos knygženk- 
lius, antspaudus ir įdomesnes marginalijas. 
Bibliotekų istorija iliustruota tiek, kiek manyta 
esant reikalinga šiai knygai, nes iš esmės me
džiagos pakaktų net ir atskirai knygai.

Alytaus krašto savivaldybės tarpukariu  
leido net ir knyginę produkciją. įvairių Dzūki
jos valsčių savivaldybių dokum entai -  vieni 
pačių gausiausiai išlikusių iki šiandienos. Vis 
dar naujai kolekcininkų surandami, nors jau 
tikrai gausiai turim i įvairiose kolekcijose. 
Daugiausia tai įvairaus pobūdžio kvitai, ku
riuose vietovė tik įrašyta ranka. Pateikiamas ir 
vienas šuns registracijos kvitas, kaip pavyzdys. 
Tačiau tikrų Alytaus savivaldybių smulkiųjų 
spaudinių išlikę labai nedaug. Iš viso pateikta 
tik 12 pavyzdžių. įdomu, kad nemaža jų dalis 
spausdinti dviejose vietinėse spaustuvėse: H. 
Sluckio ir Alytaus spaustuvėje. įdomu ir tai,

kad Alytaus miesto burmistro antspaudas su 
trimis lelijomis dar buvo naudotas ir po nepriklau
somybės praradimo.

Pirmojo spaustuvėje spausdinto Alytaus 
miesto laikraščio sumanytojai buvo du -  Vytas 
Vadas Misiūnas ir Petras Dumbliauskas. 1925 
m. jie išleido kvietimą, pasirašę Dzūkų laik
raščiui leisti sumanytojų būrelio vardu, kvies
dami prisidėti prie grupės pažangiųjų Alytaus 
dzūkų, sumaniusių spausdinti laikraštį, “ku
riame norima nušviesti įvairūs Dzūkijos krašto 
žmonių reikalai”. Dzūkų bizūnas išėjo 1925 m. 
vasario mėnesį, leidžiamas ir redaguojam as

D Z Ū K IJO S
SP A U D O S

K E L IA IS

uMoriaiH ir leidėjo piratai*, sertifikatu. 
Renginio metu numeruoti eftcmpiioriai bu* parduodami aukcione, 

n taip pat Jutų laukia Ir kiti aiurpri/ai

L." *

LVLS veikėjo V.V. Misiūno. Šis satyros ir hu
moro laikraštis spausdintas Kaune, “Raidės” 
spaustuvėje, o redakcija buvo įsikūrusi Alytu
je, Vilniaus gatvėje Nr.19. Pirmasis 8 psl. nu
meris kainavo 70 et., iliustruotas 4 karikatūro
mis, o viršelio antrame, trečiame ir ketvirtame 
puslapiuose išspausdinta reklama. Tekstų au
toriai pasirašinėjo inicialais arba slapyvar
džiais: As., Kotryna, Forštrotas, Šimukas, Ant. 
S-kis, Keberiokšt, Skerdžius, Prabaštis, X.V., 
Davatka Liucijona. Dalį straipsnių parašė pati 
redakcija. Išspausdino humoristinės poezijos, 
prozos, patarlių, skelbimų. Reklamos pusla
piuose skelbėsi 12 įmonių, iš jų 11 -  Alytaus 
miesto, 1 -  Kauno (“Raidės” spaustuvė). Laik
raštyje pajuoktas vietos policijos vadas Les- 
niauskas, kiti aukšti vietos valdininkai, dvasi
ninkija.

Tuo metu Dzūkijoje tikrai būta gabių poe
tų, rašiusių populiariu tais laikais humoristi
niu stiliumi, gal neprilygstančiu Kaziui Bin
kiui, bet dalies kūrybą, ypač Antano Skrinsko, 
skelbė net Kauno “Spaktyva” ir kiti laikraščiai. 
1927 m. V.V. M isiūnas, išleido hum oristinį 
vienkartinį leidinį Dzūkų bizūno ko ir su kitu 
LVLS bei LŠS veikėju Simu Radišausku tais 
pačiais metais imasi dvisavaitinio iliustruoto 
laikraščio Dzūkas. S. Radišauskas, prieš atvyk
damas gyventi į Alytų, dalyvavo kuriant perio
dinę spaudą Ž em aitijoje, tačiau Alytuje jo 
spauda gyvavo neilgai. Koją gal pakišo anksty
va S. Radišausko mirtis ir cenzūra. S. Radi- 
šauskui mirus, nuo Nr.3 V.V. Misiūnas pats 
rūpinasi laikraščio reikalais. Abu šie leidiniai 
spausdinti jau Alytuje -  M. Bokšickio ir Reit- 
borto  spaustuvėje. Savo prakalboje Dzūkas 
vadinosi tautiškai dem okratišku laikraščiu. 
Redakcija reikalavo, kad, rašant korespon
dencijas, jos turi būti parem tos liudininkų ir 
greta slapyvardžio pateikti ir rašiusio pavardę.

Nukelta į 10-tą psl.
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Šventė visai šeimai

Vieną kartą per metus To
ronto Lietuvių Namai sulau
kia tiek neįprastų svečių -  nuo 
dar nevaikštančių kūdikių iki 
energingų dešimtmečių. Juos 
kartu su tėveliais ar seneliais 
sukviečia jau tradicine tapusi 
kalėdinės eglutės šventė. Ir 
šiemet mažųjų lankytojų su
gužėjo tikrai nem ažai, o su 
jais -  antra tiek tėvelių ir se
nelių, vos sutilpo visi a tė ju 
sieji.

Kasmet susirinkusius į ka
lėdinę šventę pasveikina kara
lienė Žiema. Atėjo ji ir šiemet. 
Na, ir kas, kad už lango nebu
vo sniego, jį salėje su šiuolai
kine technika “ iššaukė” D. 
Špakauskas. O karalienę Žie
mą (R. Snowden) lydėjo bal
tosios snieguolės (L. Botyriū- 
tė, A. M inkevičiūtė, L. Iva- 
niuk, L. Jareckaitė). Jos dos
niai išdalino mažiesiems tra
dicinius šventinius galvos dan
galus. Taip m ergaitės vienai 
pop iete i tapo  princesėm is, 
berniukai -  nykštukais ar grei
takojais elniukais.

Kaip ir kasmet, dailinin
kei Jurgai Šaudienei darbo 
užteko: prie jos rikiavosi ne
maža eilutė mažųjų, panoru
sių nors vienai dienai save pa
versti kokiu nors pasakų ar 
filmų veikėju. Kiti ir patys ga
lėjo m eno d irb tuvėlėje  nu
spalvinti piešinį. D ar kitiems 
ir šiaip buvo gera pabėgioti 
šventiniam šurmuly, laukiant 
ypatingo svečio. Laukimas ne
prailgo, nes buvo užpildytas 
turininga muzikine programa. 
Ją atliko V. Sabaliauskienės 
studijos mokiniai: N. Sungai- 
la, A. Kružikas, V. De lullis, 
sesutės D.L.L. Vadauskaitės 
ir D. Grigutienės vaikų choras 
“Gintarėliai”.

Dar prieš programos pra
džią uždegus eglutės šviesas, 
visus susirinkusius su a r tė 
jančiomis Kalėdomis pasvei
kino Toronto Prisikėlimo pa
rapijos klebonas kun. J. Šilei
ka, OFM. Pasidžiaugęs į šven
tę atėjusiais seneliais su vai
kučiais ir ypač jaunom is šei
momis, jis prim inė, kad šita 
džiaugsm o ir šviesos šventė 
ypač svarbi tiems, kurie glau
džia p rie  savęs m ažuosius. 
Dieviškojo Kūdikio gimimo 
stebuklas savaip pasikartoja

Akimirkos iš kalėdinės šventės Toronto Lietuvių Namuose

kitų mažylių gimimu, ir tai pa
ti brangiausia dovana tėvams 
ir seneliams. Klebonas palin
kėjo išsaugoti šio laukimo ir 
gimimo stebuklo džiaugsmą 
visą gyvenimą, apsupti visus 
vaikus meile ir rūpesčiu, au
ginti su kantrybe, kad jie 
stieb tųsi šviesos ir gerum o 
link.

N ekatria i besižvalgant 
Kalėdų senelio, kuriam kelią 
tiesė ištikim ieji palydovai 
Briedžiai, linksmybių netrū 
ko. Briedžiai mielai vėžino vi
sus norinčius; aplink eglutę,

tykodam a ką nors nugvelbti 
ar kokią pasaką surengti, su
kosi pasalūnė ragana (A. Ja 
kubauskienė). Kalėdų senelis 
E. Jakubauskas) pasirodė 
kaip šiuolaikinis keliautojas -  
ne rogėm is, bet ra tu o tas  -  
žiema tai žiema, bet juk snie
go nėra (bent jau gruodžio 21 
d. tikrai jo nebuvo). Ir prasi
dėjo tikroji linksmybė -  ra 
teliai ir labai energingo Se
nelio  vedžiojam as gyvasis 
“ trau k in u k as”, ir žaidim ai.

Nukelta į 11-tą psl.

L I E T U V I Ų  K R E D I T O  K O O P E R A T Y V A S  PARAMA
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt9-1 

1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt utdaryta

A K T Y V A I  p e r  $ 2 2 0 . 0 0 0 , 0 0 0

T A U P O M O J I  I N V E S T I C I N Ė
S Ą S K A I T A  S Ą S K A I T A

"TFSA" (Neapm okestinam a "GIC" INDĖLIAI
taupom oji sąskaita) (Pelno padalinimas netaikomas)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% 1 metų 1.55%
1 metų 1.65% 2 metų 1.80%
2 metų 1.90% 3 metų 2.05%
3 metų 2.15% 4  metų 2.25%
4  metų 2.35% 5 metų 2.45%
5 metų 2.55% 1 metų iškeičiamas 

1 metų JAV dolerių

1.35%
0.40%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PENSIJŲ FONDAI

Kasdieninių
"PLANAS 24" Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.40%
palūkanų ček ių /taupom oji 1 metų 1.65%
Balansas: $0-$4,999.99 0.025% 2 metų 1.90%
$5,000.00 -  $9,999.99 0.100% 3 metų 2.15%
$10,000 00 -$24,999.99 0.150% 4  metų 2.35%
$25,000.00-$59,999.99 0.250% 5 metų 2.55%
Virš $60,000.00 0.500%

PLANAS 24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavim aiy
JAV DOLERIU KASDIENINIU
PALŪKANŲ 0.10%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

Y  "
ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.85% 
1 metų pastovių palūkanų, atviras 3.00%
1 metų 2.85%
2 metų 3.05%
3 metų 3.15%
4 metų 3.25%
5 metų 3.40%
Komercines kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būtį keičiami 

be įspėjimo

i M

PARAMA
www.parama.ca

% 1 Ear

m
PARAMA

Early Bird deposits will 
automatically convert to 
a TFSA in January 2015.
Otter valid till Dec. 31.2014 
Ask us 'or details.

y Bird TFSA'
Avoid the January rush!

Set aside your 
2015 TFSA deposit 

and earn 3%

r o y a l  y  o i k
o k  r i i u n u N  i k  x

m u re

BRACKS 1()R C1I1LDRKN 
ANI) ADULTS

ELITE invisaligii Providers

l)r. Sky Našlėnas
< ei litin i Orthodontist 

Associate Slarfat the Hospital 
for Sick ( % iktrea

SW corner of Bloor anti Bosai Vbrk Rd.
vuvw.RtTOlYorkt trtho.com

tel. 416 207-0885

http://www.parama.ca
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MIRTIES PRANEŠIMAS

AtA
ELSIE (FISSL) JAGMINAS

(1922.1V. 1-2015.1.12)
m irė, su laukusi 90 m. am žiaus, S outh lake Village, 
New m arket, O ntario , savo šeimos apsuptyje. Gimusi 
Čekoslovakijoje, ji atvyko į K anadą po A ntro jo  p a 
sau lin io  k a ro . A n k sč iau  m irė  jo s  vyras M ykolas. 
Liūdi vaikai Al, M onica, Mike, Susan ir Barry, mieli 
vaikaičiai Nieki, Jaden , Jam ie, Chad, Craig, Laura, 
M ykolas, A shah  ir D rake. A tsisveikinim o apeigos 
vyko Forrest & Taylor laidotuvių nam uose, Sutton, 
O ntario . Velionė pala ido ta  Šv. Jono  lietuvių kapi
nėse, Mississaugoje, ON.

Seimą

A.a. TADAS GUREVIČIUS
Mirtis -  tai slenkstis, bet ne pabaiga,
Brangiausi žmonės eina ir palieka...
Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,
Ir atmintyje gyvi išlieka.

Išreiškiam  gilią užuo jau tą  buvusio L ietuvių Nam ų 
valdybos nario a.a. Tado Gurevičiaus artimiesiems. 
Nuoširdžiai liekame jam dėkingi už jo auką.

Toronto Lietuvių N am ų valdyba

SKAITYTOJAI PASISAKO
LEIDINYS

Mane pasiekė Prisikėlimo parapijos 60 metų jubiliejaus 
leidinys, finansuotas Algio Vaišnoros tėvelių Balio ir Janinos 
atminimui. Tai gražus leidinys, tik gaila, neradau vyriausio re
daktoriaus pavardės, jokių parašų po nuotraukomis. Nežinau, 
kokia proga jos darytos ir kas jose yra? Praleista daug žinių.

Niekur nepam inėtas, kad buvo leidžiamas pranciškonų 
parapijos finansų sekcijos 26 metus kalendorius, knygos for
mato, kuris sutelkė finansų parapijai. Leidžiant leidinį reikia 
gerai viską sužinoti. S. Prakapas

< «V
affiliated

TEIRAUKITĖS PAS MUS!

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos -  namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos -  pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

905-845-4201 t 1-888-384-4444
www.aftiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E, P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/eondo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir
GERIAUSIA PIRKTI,

kai ipotekos (morgičiu) 
nuošimčiai labai žemi.

Prižadu gerų patarnavimu,
SKAMBINTI

TEO DO RUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231 -4937

Dzūkijos spaudos keliais
Atkelta iš 8-to psl.

Laikraštis buvo prenume
ruojamas, numeris kainavo 30 
centų. Alytaus mieste juo pre
kiauta 5 vietose: V. Grušnio, 
G. Blocho, Kleimano knygy
nuose ir pas Zenkevičių (kavi
nėje, Vilniaus g.) bei A. Šim- 
kevičių (laikrodžių dirbtuvėje, 
Juozapavičiaus g.). Leidinys 
skirtas plačiai auditorijai, rašė 
ne tik apie D zūkijos, bet ir 
apie visos Lietuvos įvykius. 
Tai pirmasis miesto laikraštis, 
skelbęs fotografijas, taip pat 
ir Alytaus. V.V. Misiūnas savo 
“bizūniško” stiliaus neatsisa
kė net ir šiame, rimčiausiame 
iš savo laikraščių. Karikatūras 
leidiniui vėl nupiešė nenuils
tan tis  D zūkijos v isuom eni
ninkas P. Dumbliauskas.

Kodėl šis leidinys toks 
svarbus m iestui? T ikrai ne 
vien dėl to, kad tai buvo pats 
pirmasis laikraštis. Nemažiau 
svarbu ir tai, kad jo pasirody
mas liudija, kad Alytus tampa 
miestu, o jo gyventojai -  mies

tiečiais, kurių netenkina Kau
no laikraščiai, jiem s reikia 
vietos gyvenimo apžvalgos. 
Sunku net įsivaizduoti, kokią 
reikšmę jis turėjo savo laiku. 
Kadangi tai buvo humoro lei
dinys, tai neabejotina, kad at
sirado ir nepatenkintų jo pa
sirodymu.

Šioje vietoje galime p a 
teikti labai įdomius faktus iš 
S. Radišausko (vėliau alytiš
kis, vienas Alytaus periodinės 
spaudos kūrėjų ) leidybinės 
veiklos Žemaitijoje. Matome, 
kokią reikšm ę ir susidom ė
jim ą bei reakciją kėlė spau
dos pasirodymas provincijos 
mieste. Panašu į Alytaus mies
tą, kur bandyta leisti humoro 
laikraščius: Čia daug er- 
myderių sukėlė, Telšių žinios, 
su priedu Telšių pliumpis. Šį 
šapirografuotą laikraštėlį jau 
kelintas mėnuo leidžia vietos 
šaulių skyrius, redaguoja sk. 
vadas Radišauskas. Laikraš
tėly, ypač Pliumpyje buvo 
įdėta gana daug karikatūrų, 
pašiepiančių kai kuriuos vi

suomeninio gyvenimo reiški
nius. Dėl šios priežasties atsi
rado asmenų, kurie nusistatė 
prieš laikraštėlį; ypač rūstauja 
tie, kurie buvo tose karika
tūrose pašiepti. Sausio 2 d. jie 
sušaukė susirinkimą, kuriame 
dalyvavo tik parinktieji asme
nys, ir nutarė, kad laikraštėlis 
kenksmingas. Šiame susirin
kime būta gana daug laikraš
tėlio kenksmingumo įrodymų.

Kaip ir visos V idm anto 
Staniulio išleistos knygos, taip 
ir ši -  pasižymi puikia spau
dos kokybe ir nepriekaištingu 
dizainu, nes pats leidėjas gar
sėja bibliofiliniu polėkiu. Ši 
knyga talpina ne tik vertingą 
tekstinę inform aciją , bet ir 
unikalias iliustracijas, kai ku
rių vargu ar kitur nepamaty
site.

Čia pasinaudosiu alytiškio 
kraštotyrininko G intaro Lu- 
činsko žodžiais, apibūdinan
čiais vieną iš savo kolekcijos 
nuotraukų, kuri spausdinama 
šioje knygoje: “tegu kas kitas 
parodo tokią nuotrauką”.

Popiežius Pranciškus
Atkelta iš 3-čio psl.

Kita vertus, šeimos svar
bos pabrėžim as teik ia  p e r
spektyvų ir vilties ne tik nau
joms kartoms, bet ir daugybei 
pagyvenusių žm onių, kurie 
dažnai priversti gyventi vie
natvės ir apleistum o sąlygo
mis, nes nebeturi juos lydin
čios bei palaikančios namų ži
dinio šilumos.

G reta  šeimos, reikia pa
minėti švietimo institucijas -  
mokyklą ir universitetą. Švie
timui nevalia apsiriboti tech
ninių žinių visumos perteiki
mu, jis taip  pat tu ri skatinti 
itin sudėtingą viso žmogaus 
augimo procesą. Kad į ateitį 
žvelgtų viltingai, o ne nusivylę, 
jaunuolius būtina tinkamai ir 
visapusiškai ugdyti. Be to, Eu
ropoje gausu galimybių kūry
biškai reikštis įvairiose moks
linio tyrinėjimo srityse -  iš jų 
kai kurios dar nėra iki galo iš
tirtos. Paminėtini, pavyzdžiui, 
kad ir alternatyvūs energijos

F O U R  S E A S O N S  
R E A LTY  L IM IT E D  

Brokerage,
67 First Street 
Collingwood, 

Ontario L9Y1A2
Išduodant. pakam  
m tik del infnmuttijos 
apie namus, v a varna 
mins, nkim, /cam s 
Wn saitus, Sfaynviio 
Ihornbury. Tite- Him. 
Mountains ir t 
wood o apylinkėse 
kreipkitės j

Angelę Šalvaitytę, B .A ., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę.

Ji mielai jums patarnaus

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247

bSKtrorinlS pastas:
angiesalvaitis@rogers.com

šaltiniai, kurių plėtra būtų la
bai naudinga aplinkos ap 
saugai.

Savo pagirtinomis pastan
gomis ekologijos srityje Euro
pa visada buvo pirm utinėse 
gretose. Mūsų žemei išties rei
kia nuo latin io  puoselėjim o 
bei dėm esio , ir kiekvienam  
tenka asmeninė atsakomybė 
už kūrinijos, šios brangios do
vanos, Dievo atiduotos į žmo
gaus rankas, išsaugojimą. Vie
na vertus, tai reiškia, kad gam
ta yra mūsų žinioje, kad mes 
galime ja džiaugtis bei dera
mai naudotis. Tačiau, kita ver
tus, tai reiškia, jog nesame jos 
šeim ininkai. Sergėtojai, bet 
ne šeimininkai. Todėl privalo
me ją mylėti ir gerbti, bet, užuot 
tai darę, “dažnai esame apimti 
valdymo, turėjim o, m anipu
liavimo, išnaudojimo, puiky

bės; jos ‘nesergim e’, neger
biam e, nelaikom e nem oka
mai gauta dovana, kuria tu 
rime rūpintis”. Tačiau gerbti 
aplinką reiškia ne tik vengti ją 
naikinti, bet ir eikvoti siekiant 
gėrio.

Galvoje pirmiausia turiu 
žem ės ūkio sek torių , kuris 
teik ia  išlaikym ą ir m aitina 
žmones. N etoleruotina, kad 
m ilijonai žm onių pasaulyje 
miršta iš bado, o tonos maisto 
produktų nuo mūsų stalų kas
dien išmetama lauk.

Be to, pagarba gam tai 
mums primena, kad pats žmo
gus yra jos pam atinė dalis. 
Todėl šalia aplinkos ekologi
jos būtina žmogaus ekologija, 
kurią sudaro pagarba asm e
niui, -  ją  kaip tik ir norėjau 
priminti šiandien kreipdama
sis į Jus. (Bus daugiau)

im im iiiiiiiiiiiiii

l i n u i  i i Mi i i i i i i i i n

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

L ina  K u liavien ė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

http://www.aftiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
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Šventė visai šeimai
Atkelta iš 9-to psl.

Kalėdų senelio dovanėlės greitai atsidūrė vaikų rankose, o 
su garbinguoju svečiu buvo atsisveikinta iki kitų metų.

Šventinėje popietėje dalyvavo tikrai gausus mažųjų būrys 
kartu su tėveliais ar seneliais, kurie pasidžiaugė kartu su vaikais 

kalėdine programa, galėjo pasivaišinti 
lietuviškais patiekalais, kava ar saldu
mynais. Daugelis atėjusių pasidžiaugė: 
tai tikra šventė visai šeimai, puiki proga 
pabūti su tautiečiais lietuviškoje aplin
koje.

Kad kalėdinė popietė būtų sklandi ir 
jauki, rūpinosi ne tik tiesioginė jos orga
nizatorė Toronto Lietuvių Namų visuo
meninės veiklos komisijos pirmininkė 
G. Kobelskienė. Smagu buvo matyti vi
suose ruošos darbuose -  papuošian t 
salę, vėliau ją sutvarkant, sutinkant lan
kytojus kaip tikrus šeim ininkus talki

nančius Lietuvių Namų valdybos narius pirm. A. Abromaitytę, 
A. Pacevičių, R. Puterį, V. N audžiūnaitę , V. R adžiūną su 
žm ona ir P. Tutlį. Už smagią šventę visai šeimai geriausia 
padėka jiems -  mažųjų šypsenos ir gera visų dalyvių nuotaika. 
Daugelio nuom one, tokių švenčių visai šeimai reikėtų dau
giau. Dalyvė

KELIONIŲ DRAUDIMĄ parūpinu keliaujantiems j užsienį ir at
vykstantiems į Kanadą. Skambinti Mariui Rusinui tel. 416 588- 
2808 x 26 dienos metu.

Jeigu nespėjote ar praleidote, tai pakartojame ir maloniai 
kviečiame į Teatro studijos "Žalios lankos” pastatymų-komediją

u r r l  .  .  v

Vakariene vištidėje
Pagal dramaturgo M ARC CAM OI .LT 11 veikalą, išverstą j lietuvių kalbą a.a. AL C1IRDO KYNO, 

pastatytą režisierės DAIVOS BOTYRII Nl S

Š.m. sausio 25, sekmadienį, 4 v.p.p. Prisikėlimo parapijos salėje

Bilietus galima iš anksto užsisakyti pas ALGI, tel. 416-231-1423 (Vietos numeruotos)
Veikalo tema tinkama suaugusiems Pastatymo organizatorius I.ithArts Productions

Lietuvių Namų vi
suomeninės veiklos 
komisijos pirm. G. 
Kobelskienė

SVEIKATA

Citrinos sultys

Kanados Lietuviu i Fondas
Lithuanian Canadian
l Kev rrecr <>;» RJ TcrcmtoON, M'>A >01

Foundation
Tai 4IG-23&9389

kifcnJuvA va aibn. uxn

Remkime lietuvybės veiklų ir išlaikymų! 
Prisiminkime savo fondų gyvybės draudimuose 

bei savo testamentuose
k l I pastoviai remia Tėviškės žiburius

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

10 būdų pagerinti sveikatai iš 
su citrinos

N atūropatų gydytojų pa
tariam a iš ryto tik atsibudus 
visų pirma išgerti pilną stikli
ne šilto vandens, į ją įmaišius 
citrinos sulčių, išspaustų iš 1/4 
ar 1/3 šviežios citrinos (nevar-

KVIECIAME
ateiti papietauti į 

Toronto
Lietuvių Namus 

SEKMADIENIAIS 
11 v.r. -  2  vp.p. 

Skanus maistas, 
gyva muzika, 

gaivinantys gėrimai, 
vynas ir alus!

Toronto Lietuvių Namai 
1573 Bloor St.VV., Toronto ON 

M6P 1A6

416-532-3311

MARLATT FUNERAL HOMES
Marlatt laidotuvių nam ai jau daug m etų  

teikia aukštos kokybės paslaugas 
erdviose patalpose

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 
toliau teikti paslaugas 

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303

195 King Street West 
Dundas 627-7452

ryto išgeriant šilto vandens 
sultimis
to ti bu teliukuose perkam ų 
sulčių). Taip pat nenaudo ti 
cukraus ar kitų priem aišų . 
Štai kuo tai naudinga:

1) Citrinos sultys gelbsti 
virškinimui padėdam os išva
ryti visokeriopus toksinus iš 
organizm o. A m erikos vėžio 
ligų draugijos gydytojai taip 
pat tai rekomenduoja, nes šis 
pastoviai vartojamas gėrimas 
padeda ir išsituštinimui.

2) Citrinos sultys -  tai na
tūralus diuretikas, kuris kartu 
verčia perkrautus kepenis šva- 
rintis.

3) Šios sultys taip pat stip
rina imunitetą. Citrinos -  ku
pinos vitam ino C. Todėl p a 
deda kovoti su peršalimu bei 
slogom. Taip pat jose daug ka
lio (potassium), kuris padeda 
geriau veikti nervams ir sme
genims. Be to, kalis padeda 
sureguliuoti kraujospūdį.

4) Taip pat citrinos rūgš
tys pašalina rūgščių perteklių 
iš organizmo; t.y., tokias rūgš
tis, kurios iššaukia kūno už
degim us. C itrinos rūgštys

prieš tai kovoja.
5) Šis na tū ra lu s  vaistas 

ta ip  pat padeda sum ažinti 
raukšles -  vėl vitamino C dė
ka. Išvarant iš kūno toksinus, 
kartu atsigauna ir oda.

6) Didina energijos kiekį 
ir gerina ūpą. Sukeliant tobu
lų enzimų veikią, num alšina 
netobulumus. Net pastebėta, 
kad mažina depresiją.

7) Greitina žaizdų gijimą 
bei sužeistų  kūno dalių p a 
sveikimą. Vitaminas C prisi
deda ne tik prie žaizdų gijimo, 
bet taip pat prie kaulų ir sąna
rių sustiprinimo.

8) Pagerina kvapą. V ie
nas perspėjim as. Kadangi 
dantų emalis labai jautrus, pa
tariam a nevalyti dantų maž
daug šitų sulčių išgėrimo me
tu, nes galėtų pakenkti dantų 
emaliui.

9) Toks citrinos ir vandens 
mišinys taip  pa t padaugina 
sveikatai reikalingų naudingų 
skysčių kiekį.

10) Tiems, kurie turi virš
svorio problem ų, šios sultys 
padėtų numalšinti alkį ir tuo 
būdu p risidėtų  prie  svorio 
kontroliavimo pastangų.

Taigi, į sveikatą!
Irena Ross

DR. STASYS D U BICKA S
DANTŲ GYDYTOJAS

"i?-

398 Guelph Line, Burlington
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.)

Privati AUTO-filKŠTĖ r  parking")

( 9 0 5 )  3 3 3
www.Dr.Dubickas.com

I I I I I I I I I I I I I I I I II I I I I

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DAUNDA
B.A, broker

Įstaigos-416-236-1871 
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METU PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

http://www.Dr.Dubickas.com
http://www.dalindateam.com
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Anapilio parapijos 
žinios

• Tikinčiosios šeimos (Fa
mily of Faith) vajus, stiprinimui 
Toronto arkivyskupijos bei jos 
parapijų, jau vyksta mūsų para
pijoje virš mėnesio laiko. Padėti 
kunigams vajaus reikalams bu
vo įsteigtas atskiras komitetas, 
kurį sudaro: kopirmininkai -  
R. Otto ir A. Rimkus; nariai -  
V. Pečiulis, D. Ažubalienė, I. 
Paznėkienė ir J. Dzemionienė, 
o Gerojo Ganytojo misijoje -  
B. Samsonienė; komiteto sek
retorė -  V. Baliūnienė. Dalis 
parapijiečių jau buvo supažin
dinti su šiuo vajumi asmeniškai 
arba grupėmis. Dar šį mėnesį 
numatomi susitikimai klebono 
su kai kuriais parapijiečiais. Ki
tiems informacija apie vajų jau 
buvo išsiuntinėta paštu iš vajaus 
centrinės įstaigos. Prašome vi
sus gavusius informaciją apie 
vajų parapijiečius tas žinias 
maldingai apmąstyti ir per porą 
savaičių duoti savo atsakymą, 
nes arkivyskupija nori gauti per 
parapiją kiekvieno parapijiečio 
atsiliepimą. Savo atsakymus iš
duotuose vokeliuose galite grą
žinti klebonui asmeniškai, gali
te paduoti vienam iš komiteto 
narių, taip pat galite įmesti Mi
šių aukų krepšclin arba pasiųsti 
paštu.

• Švenčiant Pašvęstojo gy
venimo metus, sausio 11 d. duo
nos ir vyno dovanas Mišių aukai 
atnešė Ross šeima: Irena, Ha
roldas, Vika, Justė ir Aliukas 
Seemann-Ross. Pašvęstojo gy
venimo metų žvakę bei Šv. Raš
tą dovanojame Trussow šeimai 
ir palydime maldos savaitėn 
ruoštis ateinančio sekmadienio 
Mišioms.

• Parapijos visuotinis susi
rinkimas įvyks vasario 1, sek
madienį, po 10 v.r. Mišių para
pijos salėje. Prašome parapijos 
tarybos sekcijas paruošti susi
rinkimui savo praėjusių metų 
veiklos pranešimus. Prašome 
parapijiečius paieškoti naujų 
kandidatų tarybos sekcijoms ir 
gauti jų raštiškus sutikimus, ku
riuos iki susirinkimo reikia per
duoti klebonui arba kuriam 
nors tarybos nariui.

• Neseniai išleista nauja 
garsaplokštė Mes girdėjom A n
gelus. Tai Anapilio vaikučių 
choro “Gintarėliai” kalėdinių 
giesmių rinkinys, kurį sekma
dieniais galima įsigyti mūsų pa
rapijos salėje po pamaldų.

• Mišios sekmadienį, sau
sio 25: 10 v.r. už a.a. Petrą Pu
žauską (I metinės); Vasagoj 2 
v.p.p. už a.a. Kazimierą ir Zig
mą Arlauskus; Delhi, šeštadie
nį, sausio 24, 3 v.p.p. už a.a. 
Stefaniją ir Mykolą Stankaičius 
ir šeimos mirusius.

Toronto “Raptors” krep
šinio žaidime sekmadienį, 
sausio 18 dalyvavo daugybė 
lietuvių “Heritage Day” proga 
paremti lietuvį žaidėją Joną 
Valančiūną. Deja, “Raptors” 
pralaimėjo tik dviem taškais 
prieš New Orleans “Pelicans”. 
Daugiau -  kitame Tėviškės 
žiburių numeryje. Inf.

LIETUVIŲ KALBOS PAMO
KOS suaugusiems, lietuviškai 
nekalbantiems arba kalban
tiems mažai. Pamokos Toronte. 
Registracija rzde@svmpatico. 
£a arba tel. 905-331-1852.

TO R O NTO M ONTREAL

Prisikėlim o parapijos 
žinios

•Vasario 18 d. -  Pelenų 
diena; kovo 8 d. -  Kaziuko mu
gė; balandžio 5 d. -  Velykos; 
balandžio 17-18 d.d. -  vartotų 
drabužių ir daiktų išpardavi
mas; gegužės 3 d. -  Pirma ko
munija; gegužės 24 d. -  Sekmi
nės.

• “Kretingos” stovykla -  
angliškai kalbantiem s liepos 
12-25 d.d; lietuviškai kalban
tiems liepos 26 d.- rugpūčio 8 d.

• Mirties pranešimas: a.a. 
Irena Zalagėnienė, 80 m. Lan
kymas Yorke koplyčioje, Bloor 
gatvėje, penktadienį, sausio 23, 
7-9 v.v. Maldos prie karsto 
penktadienį, sausio 24, 7.30 v.v. 
Laidotuvių Mišios parapijos 
šventovėje šeštadienį, sausio 
24, 11 v.r. Paliko sūnėnus ir 
dukterėčias su šeimomis.

• Mišios sekmadienį, sau
sio 25: 8 v.r. už a.a. Adelę ir 
Benediktą Čalutkas; 9 v.r. už 
a.a. Kristiną Šimkutę-Sukaus- 
kienę; 11 v.r. už gyvus ir miru
sius parapijiečius; už a.a. Vladą 
Salvaitį (16 m.); už a.a. Primą 
ir Bronių Saplius; už a.a. Liudą 
Vyšniauską; už a.a. Joną Grei
čiūną; prašant sveikatos Rau
galų šeimai; a.a. Joną Doris 
Margius; už a.a. Anicetą ir 
Eleną Prialgauskus.

Slaugos nam ų žinios
• A.a. Sigitos Aušrotienės 

atminimui aukojo: $200-Joana 
ir Česius Kūrai.

• A.a. Stasio Žvirblio atmi
nimui aukojo: $100 -  Ana 
Žvirblys.

• Taip pat “Labdarai” au
kojo: $500 -  Irena Smolskis, 
kredito kooperatyvas “Talka”; 
$200 -  Rita Kanes, Mary & 
Zarko Lovric.

Kadangi lietuvių slaugos 
namai “Labdara” nėra pelno 
siekianti organizacija, kiekvie
nas doleris yra mielai priima
mas ir vertinamas. Nuoširdžiai 
ačiū už jūsų dosnumą. Inf.

Šiais metais Lietuvos Ne
priklausomybės šventė vyks 
Prisikėlimo parapijos salėje, 
vasario 21 d. Platesnė infor
macija -  netrukus. Lauksime 
visų! KLB Toronto apylinkės 

valdyba

PADĖKA
Mieli SKLIS tėveliai ir vai

kučiai, nuoširdžiai dėkojame, 
kad mūsų neužmirštate ir mus 
apdovanojate. Nuoširdžiai dė
kojame už pakelį. Esame Jums 
labai dėkingi, nes Jūsų pagalba 
labai reikšminga “Viltelės” klu
bui. Kuo galime tai savo globo
tiniams padedame; kartais šil
tas, geras paguodos žodis taip 
pat labai daug ką reiškia.

Siunčiame karštus sveikini
mus Šv. Kalėdų proga. Linki
me stiprios sveikatos ir ryžto 
savo užmojuose.

Vida Jolanta Stankevičienė, 
pirmininkė, Punskas, Lenkija

Anapilio sodybos valdyba
dėkoja E. Bajoraitienei už 500 
dol. ir S.A. Zimnickams už 100 
dol. aukas muziejaus-archyvo 
stogo vajui.
PERKU miškus, žemes Lietu
voje. Gali būti nepilnai sutvar
kyta nuosavybė, už suteiktą in
formaciją atsilyginsim. Tel. 
630-340-9604.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Šį sekmadienį, sausio 25 
pamaldų nebus.

• Kitos pamaldos vyks sek
madienį, vasario 8, 9.30 v.r.

• Mirė a.a. Olga Kereje- 
vaitė-Karpis, gimusi Plikiškių 
kaime, Tauragės apskrityje 
1912 m. gruodžio 12 d. Mirė 
š.m. sausio 9 d. sulaukusi 102 
m. amžiaus. Paliko liūdinčią 
dukrą Birutę Anskolis, Niujor
ke ir seserį Mėtą Kazakevičie
nę, Toronte. Olga palaidota po 
gedulinių pamaldų Šv. Jono 
lietuvių kapinėse sausio 15 d.

M aironio mokyklos 
žinios

• Dėmesio, tėveliai ir ma
mytės! Sausio 31 d. bus galima 
atsimti pažymėjimus ir pasikal
bėti su mokytojais.

• Sausio 17 d. kun. Aureli
jus Kazimieras Kasparavičius, 
OFM, atvedė svečią iš Lietuvos 
(Kretingos), susipažinti su mū
sų mokykla Apreiškimo para
pijos kleboną kun. Antaną Blu- 
žą, OFM. Živilė

SKAITYTOJAI
PASISAKO

Nuotaikos ramios?
Žinia iš Paryžiaus. Visą 

praeitą savaitę buvo tiek įtam
pos, kad dabar beveik mes visi 
(bent tie žmonės, su kuriais pa
sikalbu) jaučiamės lyg po ko
kios baisios audros pagaliau 
saugiai namuose -  nors nei kas 
mus tiesioginiai grasino, nei 
šaudė. Bet nerimas egzistavo, 
nes buvo labai aišku, kas dėjosi 
kitame mūs miesto gale. Yra 
gal net perdėtas entuziazmas 
dėl vakar naujai išleisto Charlie 
Hebdo numerio. Kol kas gal ir 
normalu, bet nereikėtų, kad tas 
žurnalas iškiltų į “kankinio” ly
gį -  turėtų pasilikti kaip ir buvo 
-  aštrios, laisvos satyros žurna
las, kuris turi savo vietą ir savo 
balsą čia.

Darbovietėj mažiau disku
sijų šiandien -  visai nepamirš
tas dalykas bet lyg visi supran
tam, kad negali likti amžina te
ma. Užtenkamai apie tai dar 
kalba radijas, TV ir Internetas. 
Čia ne pirmą kartą teroristai 
reiškiasi. Po to labai svarbu tęsti 
“normalų gyvenimą” -  kitaip, 
na, vis žmogus per petį žiūrėsi. 
Jeigu ką, daugiau policijos/ka- 
riuomenės gatvėse, saugo mus. 
Vienus kitus tas baugina, ma
nęs ne -  valio mūs policijai. 
Irgi, reikia pasakyt, kad sekma
dienio masinis eismas čia daug 
gero padarė publikai po tokių 
žiaurių įvykių sunku kaip nors 
kažką tai reikšmingo “formu- 
liuoti” -  lyg tai tas masinis “mes 
čia!” publikai leido savo pasa
kyt... ir va, tęsiasi gyvenimas... 
Ir musulmonų tema -  tikrai ne
reikia maišyt musulmonų su is- 
lamistais -  būtinai ne. Sakykim, 
mano kvartale visai gražiai su
gyvena musulmonai, žydai, 
ateistai, katalikai/prancūzai, 
afrikiečiai, bent viena lietuvė, 
lenkai, ispanai, italai, portuga
lai ir t.t. ir t.t. Tokia “faina miš
rainė” -  tie žudikai visai kito 
plauko. Nemaišykim.

Aš jau 35 metus gyvenu Pa
ryžiuje. Joks teroristas manęs 
neišbaidys iš čia. Jokiu būdu

Rima

Aušros Vartų parapija
Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas vyks mūsų parapijos 

salėje sekmadienį, vasario 15, 12 vai.; meninę programą atliks 
Montrealio tautinių šokių grupė “Gintaras”.

Prel. Edmundas Putrimas organizuoja kelionę į Lietuvą rug
pjūčio 16-29 d.d., (žiūr. skelbimą mūsų salėje).

Dėkojame visiems, kurie aukojo mūsų parapijai už Kalėdų 
plotkeles; iš viso gauta 625 dol.

Daiva Jaugelytė ir Aušra Geralavičiūtė organizuoja lietuvių 
mokyklėlę vaikams du kartus per mėnesį mūsų klebonijoje, pra
dedam šeštadienį sausio 24, nuo 10.30 v.r. iki 1 v.p.p. Informacijai 
skambinkite Aušrai 514 770-3439, arba ausra@sympatico.ca per 
internetą. Inf.

Šv. Kazimiero parapija
Sekmadienį, vasario 1 įvyks metinis Šv. Kazimiero parapijos 

susirinkimas mūsų salėje po 12 vai. Mišių. Prašome visus parapi
jiečius dalyvauti.

Sekmadienį, vasario 15 Mišios mūsų šventovėje bus 10.30 
vai. ryto.

Sekmadienį, sausio 18, Šv. Elzbietos draugijos komitetas pa
ruošė kavutę po Mišių. Pirmininkė Antoinette Brilvičienė pasvei
kino visus su Naujais metais ir padėkojo už atsilankymą. 2014 m. 
mrė narė Stefanija Vasiliauskienė ir narės Jean Pakulienės vyras 
Benedict. Serga ligoninėj narė Mildred Pališaitienė; narė Matilda 
Markauskienė sveiksta po operacijos; ir narės Mary Ženaitienės 
vyras Guy serga ligoninėje. Pirmininkė pranešė, kad ji, draugijos 
vardu, Kalėdų proga pasiuntė dovanų 12 sergančių narių ar gyve
nančioms slaugos namuose. Pirmininkė padėkojo buvusiai komi
teto narei Mickie Tautkienei, kuri dirbo 22 metus komitete. He
len Valiunienė sutiko įstoti į komitetą. Pirmininkė padėkojo vi
siems, kurie prisidėjo prie šios dienos kavutės. Iždininkė Nijolė 
Šukienė davė 2014 metų finansinę apyskaitą. Kleb. kun. Paulius 
Mališka pasveikino Šv. Elzbietos draugiją, išeinančią komiteto 
narę Mickie Tautkienę, naują komiteto narę Helen Valiulienę, ir 
palaimino valgį bei susirinkusius. Svečiai pasivaišino šiltais ir šal
tais patiekalais ir išgėrė stiklą vyno į kiekvieno sveikatą. Narės 
užsimokėjo metinį mokestį už 2015 metus. Loteriją laimėjo An
gela Šlekienė ir Julie Norkeliūnaitė-Hanusiak. Atšventė narių ir 
parapijiečių rudens/žiemos gimtadienius. Angela Šlekienė su
laukė 90 metų sausio 16 d. Draugės jai įteikė tortą; draugija -  
dovaną. VL

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES
L A B R E C Q U E ,  B R O U IL L E T T E ,  C A S T E L L I  IN C .

1001 SHERBROOKE ST.E.. SUITE 555, MONTREAI QUF. H2L 113
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-2136-1981 

Joana Adamonis A.I.B.

Montrealio lietuvių 
kredito unija

1475, rue De Sėve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

STUDENTŲ DĖMESIUI!
Montrealio lietuvių kredito unija “LITAS”

S K E L B IA  K O N K U R S Ą
$2000 stipendijai Montrealio universiteto 

studentams ir $ 500 stipendijai Montrealio 
kolegijos (CEGEP) studentams gauti.

Paskutinė šių metų stipendijos prašymo diena 
yra 2015 m. KOVO 31 D.

Stipendijų įteikimas Įvyks 2015 m. pavasarį
kredito unijos “LITAS” metiniame susirinkime.

* * *
Dėl išsamesnės informacijos teiraukitės 

“LITAS”, 1475 rue de Seve,
Montreal, QC H4E 2A8 

Tel.: 514-766-5827

PAIEŠKOJIMAS
Reinis Berzins, gyvenantis Australijoje ir jo žmona Emma 

Berzins (Bučkis) ieško Ella Bedarfas, 1949 m. iš Vokietijos Liu
beko išvykusios į Kanadą. Ką nors apie ją žinantys yra prašomi 
pranešti adresu: Email: rav.berzins@bigpond.com. Tel. 011 61 3 
95612870. Address: Mrs. Emma Berzins, 2 Cuthbert Court, 
Wheelers Hill, Victoria, Australija.

mailto:ausra@sympatico.ca
mailto:rav.berzins@bigpond.com

